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OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE GŁÓWNYCH NIEKORZYSTNYCH SKUTKÓW 

UCZESTNIK RYNKU FINANSOWEGO/DORADCA FINANSOWY:  KOD LEI:  

Eurizon Capital SGR S.p.A. 549300JNH2DV17Z80F28 

1. PODSUMOWANIE 
Eurizon Capital SGR S.p.A. (Kod LEI: 549300JNH2DV17Z80F28 (dalej zwana „Eurizon Capital SGR”, 
„SGR” lub „Spółką”) bierze pod uwagę główne niekorzystne skutki decyzji inwestycyjnych dla czynników 
zrównoważonego rozwoju. 
Niniejsze oświadczenie (dalej zwane również „Oświadczeniem”) jest skonsolidowanym sprawozdaniem 
w sprawie głównych niekorzystnych skutków dla czynników zrównoważonego rozwoju Eurizon Capital 
SGR i jej jednostek zależnych, a mianowicie następujących spółek należących do pionu zarządzania 
aktywami: 
 

NAZWA SPÓŁKI KOD LEI SIEDZIBA UCZESTNIK RYNKU 
FINANSOWEGO 

DORADCA 
FINANSOWY 

Eurizon Capital SGR S.p.A. 549300JNH2DV17Z80F28 Włochy   

Epsilon SGR S.p.A. 549300HXZ6TEM6LDG325 Włochy   

Eurizon Capital Real Asset 
SGR S.p.A. 81560081EB02F8095508 Włochy   

Eurizon Capital S.A. 549300Y5CH882WUHEV92 Luksemburg   

Eurizon Asset Management 
Slovakia, Správ. Spol., a. s. 31570020000000002796 Słowacja   

Eurizon Asset Management 
Hungary, Ltd. 529900BUTOYN9W7Y6103 Węgry   

Eurizon Asset Management 
Croatia d.o.o. 549300DU2TJ72XCUUN84 Chorwacja   

Oświadczenie obejmuje okres referencyjny od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 r. 
Zobowiązania powiernicze wobec klientów i inwestorów oraz, bardziej ogólnie, wobec pozostałych 
interesariuszy, wymagają skutecznego podejścia do kwestii zrównoważonego rozwoju, ze szczególnym 
uwzględnieniem zwrotów z produktów finansowych i spółek, w które Eurizon inwestuje w imieniu swoich 
zarządzanych aktywów. Pion zarządzania aktywami uważa, że emitenci, którzy wdrażają wysokie 
standardy odpowiedzialności społecznej, ochrony środowiska i ładu korporacyjnego, są w stanie 
generować zrównoważone wyniki w perspektywie długoterminowej.  
Zobowiązania Eurizon przewidują przyjęcie i stosowanie określonych kryteriów doboru i monitorowania 
inwestycji, które uwzględniają czynniki środowiskowe, społeczne i związane z ładem korporacyjnym 
(zwane „ESG”) oraz zrównoważonych i odpowiedzialnych inwestycji (zwanych „SRI”), a także analizy 
finansowe profili ryzyka/zwrotu. Odpowiednie środki kontroli są dostosowane do wielkości, charakteru i 
zakresu działalności prowadzonej przez poszczególne Spółki, a także charakterystyki, celów i ograniczeń 
inwestycyjnych dla poszczególnych produktów finansowych udostępnianych klientom, a także mają na 
celu: (i) unikanie sytuacji, w których warunki związane z ESG mogą prowadzić do znaczącego, 
faktycznego lub potencjalnego, niekorzystnego wpływu na wartość inwestycji, również w powiązaniu z 
charakterem konkretnych obszarów działalności; oraz (ii) optymalne wykorzystanie zdolności emitentów 
do czerpania korzyści z możliwości zrównoważonego wzrostu pod względem generowania przychodów.  
Eurizon przywiązuje wagę do aktywnej współpracy ze spółkami, w które inwestuje, w celu (i) promowania 
zachowań, które sprzyjają aspektom zrównoważonego rozwoju inwestycji i wysokim standardom ładu 
korporacyjnego emitentów, w których dokonano inwestycji, a także (ii) zwiększania wartości inwestycji z 
ekonomicznego i finansowego punktu widzenia. 
Zważywszy, że niektóre obszary odstają pod względem promowania wyższych standardów 
zrównoważonego rozwoju, a niektóre branże są strukturalnie bardziej narażone na ryzyko i korzystają z 
mniejszych możliwości zrównoważonego wzrostu, Eurizon uważa, że oceny powinny być 
przeprowadzane z uwzględnieniem kontekstu geograficznego i/lub sektorowego oraz zdolności spółek 
do wdrażania strategii zrównoważonego rozwoju, rozpoczęcia procesu transformacji modelu 
biznesowego lub wykorzystania możliwości rozwojowych. Podczas gdy wiele inwestycji dokonywanych 
w imieniu produktów finansowych może generować korzystny wpływ na spółki, w które dokonano 
inwestycji i interesariuszy, aktywa posiadane przez produkty Eurizon mogą mieć niekorzystny wpływ na 
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środowisko lub na ludzi (tzw. „główne niekorzystne skutki decyzji inwestycyjnych dla czynników 
zrównoważonego rozwoju”). 
 
Zważywszy na szeroki zakres działalności, obszary geograficzne i sektory, w które spółki należące do 
pionu zarządzania aktywami inwestują w imieniu odpowiednich produktów zarządzanych, potencjalne 
niekorzystne skutki wynikające z inwestycji nie mają charakteru jednorodnego. Eurizon uważa jednak, że 
konieczne jest odpowiednie monitorowanie ekspozycji na kwestie społeczne i środowiskowe, aby 
złagodzić potencjalne niekorzystne skutki swoich inwestycji. Ekspozycja jednostek, w które dokonano 
inwestycji, na ryzyko związane ze zrównoważonym rozwojem może mieć bezpośredni lub pośredni 
wpływ na wyniki finansowe jej inwestycji, oprócz ryzyka utraty reputacji i ryzyka etycznego. Z tego 
powodu Eurizon przywiązuje dużą wagę do (i) poszanowania praw człowieka i walki z produkcją broni 
niekonwencjonalnej, (ii) ekspozycji na kwestie środowiskowe, w tym łagodzenia i adaptacji do zmian 
klimatu, łagodzenia utraty różnorodności biologicznej i walki z wylesianiem oraz (iii) krytycznych kwestii 
związanych z ładem korporacyjnym.  
W związku z tym Eurizon aktywnie angażuje się w łagodzenie niekorzystnych skutków inwestycji poprzez 
wdrażanie konkretnych strategii, które przewidują następujące czynności: (i) negatywna weryfikacja 
emitentów w celu ograniczenia ryzyka ekspozycji na przedsiębiorstwa działające w sektorach 
nieuznanych za „odpowiedzialne” (takie jak sektor paliw kopalnych i sektor broni niekonwencjonalnej) lub 
charakteryzujących się krytycznym ładem środowiskowym, społecznym lub korporacyjnym; negatywny 
przegląd czynników SRI i ESG, (ii) pozytywne uwzględnienie czynników ESG w analizie, doborze i 
składzie portfeli finansowych oraz (iii) zaangażowanie w spółki, w których dokonano inwestycji, a także 
dobór zrównoważonych inwestycji zgodnie z (UE) 2019/2088 (tak zwane „rozporządzenie w sprawie 
SFDR”), oraz (iv) zaangażowanie w spółki, w których dokonano inwestycji poprzez wykonywanie praw 
głosu oraz, w stosownych przypadkach, działania związane z zaangażowaniem koncentrujące się w 
szczególności na kwestiach środowiskowych i społecznych. Ponadto, aby chronić swoich inwestorów i 
interesariuszy, Eurizon przewiduje określone mechanizmy (i) przejrzystości w związku z podejściem 
przyjętym w odniesieniu do zrównoważonych inwestycji, a także (ii) zarządzania ryzykiem, w celu 
monitorowania świadomych decyzji inwestycyjnych według zarządzanych aktywów. 
Dla celów niniejszego Oświadczenia Eurizon bierze pod uwagę, również w zależności od dostępności i 
jakości danych, 16 wskaźników przewidzianych w obowiązujących przepisach1 dotyczących głównych 
niekorzystnych skutków decyzji inwestycyjnych dla czynników zrównoważonego rozwoju, a także 4 
dodatkowe wskaźniki odnoszące się odpowiednio do (a) klimatu, ze szczególnym odniesieniem do (i) 
emisji zanieczyszczeń do atmosfery oraz (ii) inwestycji dokonywanych w spółkach, które nie podejmują 
inicjatyw mających na celu zmniejszenie emisji dwutlenku węgla, (b) kwestii społecznych i 
pracowniczych, monitorowania (i) wskaźnika wypadków w przedsiębiorstwach korzystających z 
inwestycji oraz (ii) ze szczególnym odniesieniem do liczby zidentyfikowanych przypadków poważnych 
problemów i incydentów związanych z prawami człowieka. 
W szczególności w odniesieniu do głównych niekorzystnych skutków wyborów inwestycyjnych dla 
czynników zrównoważonego rozwoju, Eurizon przyjął konkretne środki kontroli w celu identyfikacji, 
analizy i priorytetyzacji głównych niekorzystnych skutków wyborów inwestycyjnych dla czynników 
zrównoważonego rozwoju poprzez identyfikację i monitorowanie skutków, wykorzystując dane uzyskane 
od wyspecjalizowanego dostawcy informacji MSCI ESG Research. W najlepszym interesie własnych 
produktów finansowych Eurizon zobowiązuje się (i) do dalszego rozwijania własnej polityki 
zrównoważonego rozwoju, w celu sprzyjania łagodzeniu głównych niekorzystnych skutków dla czynników 
zrównoważonego rozwoju, w tym poprzez przyjęcie nowych negatywnych i/lub pozytywnych strategii 
weryfikacji przy doborze aktywów oraz (ii) do koncentrowania działań w zakresie zaangażowania na 
spółkach, w których dokonano inwestycji, w celu ukierunkowania ich na poprawę praktyk w zakresie 
zrównoważonego rozwoju, biorąc pod uwagę, tylko w ostateczności, zbycie poszczególnych inwestycji. 
Eurizon uważa również, że skuteczne zarządzanie głównymi niekorzystnymi skutkami środowiskowymi i 
społecznymi wymaga wspólnego wysiłku, a zatem przestrzega uznanych na całym świecie kodeksów 
odpowiedzialnego postępowania w biznesie i innych właściwych norm. 
Zgodnie z przepisami wdrażającymi Rozporządzenie SFDR Oświadczenie udostępnia się również (i) w 
języku angielskim, (ii) w języku urzędowym państw członkowskich Jednostek zależnych oraz (iii) w 
dodatkowych językach państw członkowskich, w których produkty finansowe są wprowadzane do 
obrotu.

 
1 Rozporządzenie delegowane (UE) 2022/1288 określa treść, metodologie i prezentację informacji wymaganych na mocy 
art. 4 SFDR w odniesieniu do głównych niekorzystnych skutków na poziomie podmiotu dla wskaźników zrównoważonego 
rozwoju (i) związanych z klimatem i innymi negatywnymi skutkami związanymi ze środowiskiem oraz (ii) związanych z 
kwestiami społecznymi i pracowniczymi, przestrzeganiem praw człowieka, zwalczaniem korupcji i przekupstwa. 
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2. OPIS GŁÓWNYCH NIEKORZYSTNYCH SKUTKÓW DLA CZYNNIKÓW ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU 
 

Niniejszy rozdział zawiera podsumowanie wskaźników środowiskowych i społecznych branych pod uwagę przez Eurizon zgodnie z obowiązującymi 
przepisami dotyczącymi oceny niekorzystnych skutków inwestycji dokonywanych w imieniu zarządzanych aktywów2: 
  

 
2 Za rok 2022 wskaźniki obliczono z uwzględnieniem odpowiednich ekspozycji w porównaniu z łącznymi inwestycjami w daną klasę aktywów (instrumenty korporacyjne lub 
rządowe). Aby zapewnić porównywalność danych z 2022 r. z danymi z 2023 r., Eurizon przeliczył dane z 2022 r. według metodologii wdrożonej dla roku 2023 (tzw. „dane pro-
forma 2022”). 
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Wskaźniki mające zastosowanie do inwestycji w spółki, w które dokonano inwestycji 

Wskaźnik niekorzystnych skutków Jednostka miary Wpływ 
2023 

Wpływ 
2022 Wyjaśnienie3 Działania podjęte, działania planowane i cele określone na kolejny okres 

odniesienia 

WSKAŹNIKI DOTYCZĄCE KLIMATU I INNE WSKAŹNIKI ŚRODOWISKOWE 

Emisje gazów 
cieplarnianych  

1. Emisje gazów 
cieplarnianych 

Emisje gazów 
cieplarnianych zakresu 1 
(tony ekwiwalentu CO2) 

4 884 059 
16 576 166 /  

12 405 499 (dane 
proforma 2022) 

Wskaźnik reprezentuje 
ostatnio deklarowane lub 
oszacowane emisje 
gazów cieplarnianych z 
zakresu 1 
uczestniczących 
emitentów. 

Emisje te pochodzą ze 
źródeł będących 
własnością lub 
kontrolowanych przez 
spółki. 

Zasięg: Znaczący 

Na raportowane dane ma 
wpływ zwiększony zasięg 
wskaźnika. 

Podjęte działania: 
Wyłączenia/ograniczenia: Eurizon przewiduje wyłączenie/ograniczenie 
inwestycji w emitentów, którzy: (i) uzyskują co najmniej (a) 25% wszystkich 
przychodów z wydobycia węgla energetycznego i wytwarzania z niego energii, 
(b) 10% swoich obrotów z działalności związanej z ropą naftową i gazem poprzez 
eksploatację piasków roponośnych oraz (ii) charakteryzują się szczególnie 
wysoką krytycznością środowiskową, o czym świadczy najniższy rating ESG 
(równy „CCC” przypisany przez wyspecjalizowanego dostawcę informacji „MSCI 
ESG Research”) w spektrum inwestycyjnym obejmującym akcje i obligacje. 
Ślad węglowy: Eurizon dla określonego zestawu produktów uwzględnia ślad 
węglowy emitentów (zakres 1 i 2 emisji GHG w stosunku do przychodów) w 
celu budowy portfeli charakteryzujących się „śladem węglowym” niższym 
właściwy dla odpowiedniego spektrum inwestycyjnego  
Inwestowanie zaangażowane: Eurizon dla określomego konkretnego zestawu 
produktów przewiduje, że analiza due diligence inwestycji w zielone, społeczne i 
zrównoważone obligacje uwzględnia między innymi ocenę udziału emitenta w 
zużyciu i produkcji energii nieodnawialnej. Proces due diligence jest zgodny z 
zasadami dotyczącymi zielonych obligacji (GBP), zasadami dotyczącymi 
obligacji społecznych (SBP) i wytycznymi dotyczącymi obligacji zrównoważonych 
(SBG), zdefiniowanymi odpowiednio przez Międzynarodowe Stowarzyszenie 
Rynków Kapitałowych (ICMA) oraz Unijny Standard Zielonych Obligacji (GBS). 
Zarządzanie i prowadzenie inwestycji - Zaangażowanie: Eurizon promuje 
dialog z emitentami mniej zaawansowanymi w zakresie ochrony klimatu oraz 
emitentami działającymi w sektorach mniej przyjaznych dla środowiska.  
Emitenci posiadający ekspozycję na sektory węgla energetycznego i piasków 
roponośnych poniżej progów wyłączenia podlegają określonym procesom 
budowy zaangażowania, które mogą skutkować ograniczeniami i/lub 
wyłączeniami ze spektrum inwestycyjnego zarządzanych aktywów. Celem 
zapisu jest zapewnienie, że żadna nowa działalność z zakresu wydobycia węgla 
energetycznego lub wytwarzania z niego energii ani nowe projekty wydobycia 
piasków roponośnych nie będą rozwijane, jak również weryfikacja stopniowego 
„wycofywania się” z takiej działalności. 
 
Ponadto Eurizon ocenia wiarygodność planów przejścia spółek, w które 
dokonano inwestycji, działających w sektorze paliw kopalnych, analizując 

Emisje gazów 
cieplarnianych zakresu 2 
(tony ekwiwalentu CO2) 

1 267 316 
3 012 491/ 

1 212 225 (dane 
proforma 2022) 

Wskaźnik reprezentuje 
ostatnio deklarowane lub 
oszacowane emisje 
gazów cieplarnianych z 
zakresu 2 
uczestniczących 
emitentów. Takie emisje 
są spowodowane 
wytwarzaniem energii 
elektrycznej kupowanej 
przez spółki. 

Zasięg: Znaczący 

Na raportowane dane ma 
wpływ zwiększony zasięg 
wskaźnika. 

 

 
3 Przedziały istotności zasięgu: dla każdego wskaźnika zakres oblicza się w odniesieniu do ekspozycji na klasy aktywów istotnej dla danej miary. Bezpośrednie i pośrednie 
inwestycje w obligacje korporacyjne i akcje dla PAI 1-14 w tabeli 1 oraz dla PAI w tabelach 2 i 3, bezpośrednie i pośrednie inwestycje w obligacje emitentów państwowych dla 
PAI 15-16. Kryteria stosowane do definiowania przedziałów zakresów: (i) Dominujący: procent dostępności danych (na poziomie emitenta) udostępnionych przez dostawcę 
informacji powyżej 70%; (ii) Bardzo znaczący: procent dostępności danych między 50% a 70%; (iii) Znaczący: procent dostępności danych między 30% a 50%; (iv) 
Umiarkowany: procent dostępności danych między 10% a 30%; oraz (v) Resztowy: procent dostępności danych poniżej 10%. 
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Wskaźniki mające zastosowanie do inwestycji w spółki, w które dokonano inwestycji 

Wskaźnik niekorzystnych skutków Jednostka miary Wpływ 
2023 

Wpływ 
2022 Wyjaśnienie3 Działania podjęte, działania planowane i cele określone na kolejny okres 

odniesienia 

Emisje gazów 
cieplarnianych zakresu 3 
(tony ekwiwalentu CO2) 

38 756 620 
96 122 217/ 

39 500 594 (dane 
proforma 2022) 

 
Wskaźnik ten 
przedstawia szacowane 
emisje gazów 
cieplarnianych zakresu 3 
uczestniczących 
emitentów. Są to emisje 
pośrednie wynikające z 
działalności spółki, które 
pochodzą ze źródeł 
niebędących jej 
własnością ani 
niebędących pod jej 
kontrolą. 
Zasięg: Znaczący 
Na raportowane dane ma 
wpływ zwiększony zasięg 
wskaźnika. 
 

informacje dostarczone w zakresie (i) bezwzględnych i/lub względnych celów 
redukcji emisji gazów cieplarnianych, (ii) oczekiwanej zmiany „miksu 
energetycznego”, (iii) planów inwestycyjnych oraz (iv) wykorzystania technologii 
wychwytywania dwutlenku węgla i kompensacji emisji dwutlenku węgla.  
Wreszcie, Eurizon zidentyfikował, w odniesieniu do roku 2024, kwestię 
łagodzenia zmian klimatu i adaptacji jako jeden z priorytetowych tematów, w 
odniesieniu do których należy prowadzić działania z zakresu zarządzania i 
prowadzenia inwestycji we współpracy ze spółkami, w które zainwestowano. 
Zarządzanie i prowadzenie inwestycji - Wykonywanie prawa głosu: Eurizon 
zobowiązuje się głosować m.in. nad propozycjami zarządczymi związanymi z 
tzw. inicjatywą „Say on Climate”.  
W tym zakresie Eurizon Capital SGR przyjął szczegółowy ramowy wewnętrzny 
system analizy informacji zawartych w „planach przejścia” przedstawianych 
akcjonariuszom na zgromadzeniu akcjonariuszy. 
W 2023 r. Eurizon Capital SGR głosował nad: 
- 18 uchwałami w sprawie propozycji „Say on Climate”; 
- 23 uchwałami dotyczącymi oświadczenia niefinansowego/raportu z 

zakresu społecznej odpowiedzialności przedsiębiorstwa; 
- 6 uchwałami przedstawionymi przez akcjonariuszy w celu zwrócenia się do 

spółki o „Say on Climate” na zgromadzeniu akcjonariuszy;  
- 51 uchwałami przedstawionymi przez akcjonariuszy w celu zwrócenia się 

do spółki o przygotowanie odpowiedniej sprawozdawczości w celu oceny 
skuteczności polityki wdrożonej przez spółkę w celu zarządzania ryzykiem 
zmian klimatycznych. 

Net Zero Asset Managers Initiative (NZAMI): Eurizon Capital SGR przystąpił 
do inicjatywy NZAMI, która ma na celu, zgodnie ze zobowiązaniami 
poszczególnych krajów, które podpisały porozumienie paryskie, osiągnięcie 
zerowej emisji gazów cieplarnianych netto do 2050 r. dla grupy aktywów objętej 
inicjatywą.  
W lutym 2023 r. Eurizon Capital SGR opublikował „Raport o postępach na drodze 
do zerowej emisji netto” ilustrujący postępy działu w realizacji celów ogłoszonych 
w listopadzie 2022 r.  
Climate Action 100+ (CA100+): Eurizon Capital SGR, począwszy od listopada 
2023 r., realizuje inicjatywę zbiorowego zaangażowania o nazwie „Climate Action 
100+”, która promuje redukcję emisji gazów cieplarnianych zgodnie z 
porozumieniem paryskim, poprzez bezpośrednie porównania ze 170 
największymi emitentami gazów cieplarnianych na świecie. 
Cele wyznaczone na następny okres: 
Eurizon zobowiązuje się do monitorowania dostępności danych u dostawcy 
informacji w celu uwzględnienia, w ramach zobowiązania starannego działania, 
dodatkowych informacji we wszelkich przyszłych oświadczeniach. 

Całkowite emisje gazów 
cieplarnianych (tony 
ekwiwalentu CO2) 

44 929 717 
115 710 874 

53.118.318 (dane 
proforma 2022) 

Wskaźnik przedstawia 
łączne emisje gazów 
cieplarnianych z zakresu 
1, 2 i 3 uczestniczących 
emitentów. 
Zasięg: Znaczący 
Na raportowane dane ma 
wpływ zwiększony zasięg 
wskaźnika. 
 

2. Ślad węglowy 

Ślad węglowy (tony 
ekwiwalentu CO2 na 
milion zainwestowanych 
środków wyrażone jako 
średnia ważona) 

216 
544 

198 (dane proforma 
2022) 

 
Wskaźnik przedstawia 
najnowsze zagregowane 
emisje gazów 
cieplarnianych emitentów, 
w których dokonano 
inwestycji, w oparciu o 
zgłoszone lub 
oszacowane emisje z 
zakresu 1 i 2 oraz 
szacowane emisje z 
zakresu 3 wyrażone na 
każdy zainwestowany 
milion euro. 
Zasięg: Znaczący 
Na raportowane dane ma 
wpływ zwiększony zasięg 
wskaźnika. 
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3. Intensywność 
emisji gazów 
cieplarnianych 
spółek 
otrzymujących 
inwestycje  

Intensywność emisji 
gazów cieplarnianych 
spółek, w których 
dokonano inwestycji (tony 
CO2 na milion euro 
obrotu wyrażone jako 
średnia ważona) 

399 
1 043  

372 (dane proforma 
2022) 

 
Wskaźnik przedstawia 
zagregowane emisje 
gazów cieplarnianych 
uczestniczących 
emitentów (zakres 1 i 2 
oraz szacowany 3) w 
porównaniu z ich ostatnio 
notowanymi obrotami w 
milionach euro. 
Zasięg: Znaczący 
Na raportowane dane ma 
wpływ zwiększony zasięg 
wskaźnika. 

Eurizon Capital SGR zobowiązuje się do rewizji celów inicjatywy NZAMI co 
najmniej raz na pięć lat, aby stopniowo rozszerzać grupę aktywów objętych 
inicjatywą zgodnie z każdocześnie udostępnianymi zmianami metodologicznymi. 
Eurizon zobowiązuje się również w sposób ciągły doskonalić politykę 
zrównoważonego rozwoju i zaangażowania, odpowiednio do zmian przepisów 
oraz najlepszych praktyk krajowych i międzynarodowych.  
Wreszcie, w odniesieniu do zarządzania i prowadzenia inwestycji Eurizon będzie 
wciąż monitorować dalsze zbiorowe inicjatywy pod kątem ewentualnego 
przystępowania do nich i aby promować dialog z emitentami.  

4. Ekspozycja na 
spółki działające 
w sektorze paliw 
kopalnych  

Udział inwestycji w spółki 
działające w sektorze 
paliw kopalnych (%) 

5,1% 

 
4,4% 

4,1% (dane 
proforma 2022) 

 

Wskaźnik ten 
przedstawia ekspozycję 
emitentów na działalność 
związaną z paliwami 
kopalnymi, w tym 
wydobycie, 
przetwarzanie, 
przechowywanie i 
transport ropy naftowej, 
gazu ziemnego i węgla. 
Zasięg: Znaczący 
Na raportowane dane ma 
wpływ zwiększony zasięg 
wskaźnika. 

5. Udział zużycia i 
produkcji energii 
nieodnawialnej 

Udział energii ze źródeł 
nieodnawialnych zużytej 
i wyprodukowanej przez 
spółki będące 
przedmiotem inwestycji 
w stosunku do zasobów 
energii ze źródeł 
odnawialnych, wyrażony 
jako odsetek zasobów 
energii ogółem (% 
wyrażony jako średnia 
ważona) 

30,3% 
71,5% 

25,1% (dane 
proforma 2022) 

Wskaźnik reprezentuje 
procent zużycia i/lub 
produkcji produkcji 
energii ze źródeł 
nieodnawialnych przez 
emitentów jako procent 
łącznego zużycia i/lub 
produkcji energii.  
Zasięg: Znaczący 
Na raportowane dane ma 
wpływ zwiększony zasięg 
wskaźnika. 
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6. Energochłonność 
według sektorów o 
dużym wpływie na 
klimat 

Zużycie energii w GWh 
na milion EUR 
przychodów spółek, w 
których dokonano 
inwestycji, na sektor o 
dużym wpływie na klimat 
(gigawatogodzina/milion 
obrotów w euro wyrażone 
jako średnia ważona)  

0,62 

 
1,24 

0,44 (dane 
proforma 2022) 

 

Wskaźnik przedstawia 
zużycie energii w GWh 
na milion EUR 
przychodów 
uczestniczących 
emitentów według 
sektorów o wysokim 
wpływie na klimat, 
określanych na podstawie 
kodu działalności 
gospodarczej (tj. w 
oparciu o nomenklaturę 
działalności gospodarczej 
w UE - NACE). 
Zasięg: Znaczący 
Na raportowane dane ma 
wpływ zwiększony zasięg 
wskaźnika. 

Różnorodność 
biologiczna 

7. Działania mające 
niekorzystny wpływ 
na obszary wrażliwe 
pod względem 
bioróżnorodności 

Udział inwestycji w spółki, 
w których dokonano 
inwestycji posiadające 
obiekty/prowadzące 
działalność na obszarach 
wrażliwych pod względem 
bioróżnorodności lub 
w pobliżu takich obszarów 
w przypadku, gdy 
działalność takich spółek 
ma niekorzystny wpływ na 
te obszary (%) 

0,08% 
0,02% 

0,02% (dane 
proforma 2022) 

 
Wskaźnik reprezentuje 
odsetek uczestniczących 
emitentów, którzy 
prowadzą działalność na 
obszarach wrażliwych 
pod względem 
różnorodności 
biologicznej lub w ich 
pobliżu i są 
zaangażowani w spory o 
poważnym lub bardzo 
poważnym niekorzystnym 
wpływie na środowisko.  
Zasięg: Znaczący 
Na raportowane dane 
wpływ miało 
dopracowanie 
autorskiego modelu 
stosowanego przez 
dostawcę informacji do 
szacowania danych, a 
także zwiększenie 
zasięgu wskaźnika. 

Podjęte działania: 
Zarządzanie i prowadzenie inwestycji - Zaangażowanie: Na rok 2024 Eurizon 
przyjął temat łagodzenia utraty różnorodności biologicznej i zwalczania 
wylesiania jako priorytetowe kwestie, w obszarze których należy prowadzić 
działania z zakresu zarządzania i prowadzenia inwestycji ze spółkami, w które 
zainwestowano. 
Nature Action 100 (NA100): Eurizon Capital SGR, od listopada 2023 r., działa 
w ramach inicjatywy zbiorowego zaangażowania znanej jako „Nature Action 
100”, która zachęca inwestorów instytucjonalnych do przyjęcia najlepszych 
praktyk w celu zwalczania utraty różnorodności biologicznej i wylesiania, a także 
do współpracy ze 100 firmami wybranymi w ramach inicjatywy z 8 „kluczowych” 
sektorów (biotechnologia i farmaceutyki; chemikalia; handel detaliczny 
artykułami gospodarstwa domowego i artykułami higieny osobistej; handel 
detaliczny artykułami spożywczymi i napojami; leśnictwo i opakowania; metale i 
górnictwo). 
Eurizon Capital SGR, zgodnie ze swoim zaangażowaniem w inicjatywę NA100, 
prowadzi dialog z odpowiednio zidentyfikowanymi emitentami w celu łagodzenia 
utraty różnorodności biologicznej i zwalczania wylesiania.  
W tym kontekście Eurizon Capital SGR przyjął wewnętrzną metodologię analiz 
przesiewowych mającą na celu identyfikację emitentów zdolnych do 
generowania negatywnego wpływu na różnorodność biologiczną 
spowodowanego (i) lokalizacją zakładów produkcyjnych w pobliżu obszarów 
wrażliwych i podatnych ekosystemów lub (ii) ich własną działalnością.  
Zgodnie z NA100, Eurizon Capital SGR wymaga od w ten sposób 
zidentyfikowanych spółek: 

− wyraźnego zobowiązania przedsiębiorstwa do łagodzenia utraty 
różnorodności biologicznej i ochrony ekosystemów; 

− oceny i raportowania skutków, zagrożeń i szans związanych z 
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różnorodnością biologiczną również w ich odpowiednich łańcuchach 
wartości;  

− przekazywania (i) ograniczonych czasowo celów dostosowanych do 
okoliczności na rzecz zmniejszenia ryzyka i wykorzystania możliwości 
związanych z kapitałem naturalnym oraz publikowania corocznych 
informacji o postępach realizacji przyjętych celów, (ii) planów ich 
osiągnięcia oraz (iii) osiągniętych postępów; 

− nadzór ze strony odpowiednich organów nadzoru nad kwestiami ochrony i 
zachowania różnorodności biologicznej oraz oceny i zarządzania przez 
kierownictwo zależnościami, oddziaływaniem, ryzykiem i szansami 
związanymi ze środowiskiem naturalnym; 

− współpracy z interesariuszami w celu tworzenia środowiska sprzyjającego 
realizacji zidentyfikowanych planów i osiąganiu celów. 

 
Zarządzanie i prowadzenie inwestycji – Wykonywanie prawa głosu: 
Eurizon zobowiązuje się do głosowania zgodnie z deklarowanym zamiarem 
walki z wylesianiem i ograniczaniem utraty różnorodności biologicznej. 
Cele wyznaczone na następny okres: 
Eurizon zobowiązuje się również w sposób ciągły doskonalić politykę 
zrównoważonego rozwoju i zaangażowania, zgodnie ze zmianami przepisów 
oraz najlepszych praktyk krajowych i międzynarodowych.  
Wreszcie, w odniesieniu do zarządzania i prowadzenia inwestycji Eurizon będzie 
wciąż monitorować dalsze zbiorowe inicjatywy pod kątem ewentualnego 
przystępowania do nich i aby promować dialog z emitentami. 

 
Woda 8. Emisje do wody 

Tony emisji do wody 
generowanych przez 
spółki, w które dokonano 
inwestycji, na każdy 
zainwestowany milion 
EUR (wyrażone jako 
średnia ważona)  

0,22 62,74 
20,67 (dane 

proforma 2022) 

Wskaźnik ten stanowi 
sumę ton emisji wody 
generowanych przez 
spółki, w których 
dokonano inwestycji, 
ważoną wartością ich 
inwestycji, wyrażoną na 
milion zainwestowanych 
euro. 
Zasięg: Znaczący 
Na raportowane dane ma 
wpływ zwiększony zasięg 
wskaźnika. 

Podjęte działania: 
Zarządzanie i prowadzenie inwestycji - Zaangażowanie: Eurizon Capital 
SGR, zgodnie z członkostwem w NA100, wspiera inicjatywy mające na celu 
łagodzenie utraty różnorodności biologicznej i walkę z wylesianiem. 
Zarządzanie i prowadzenie inwestycji – Wykonywanie prawa głosu: Eurizon 
Capital SGR zobowiązuje się do wykonywania prawa głosu, zgodnie z przyjętym 
celem w postaci walki z wylesianiem i utratą różnorodności biologicznej. 
Cele wyznaczone na następny okres  
Eurizon zobowiązuje się w sposób ciągły doskonalić politykę zrównoważonego 
rozwoju i zaangażowania, zgodnie ze zmianami przepisów oraz najlepszych 
praktyk krajowych i międzynarodowych.  
Wreszcie, w odniesieniu do zarządzania i prowadzenia inwestycji Eurizon będzie 
wciąż monitorować dalsze zbiorowe inicjatywy pod kątem ewentualnego 
przystępowania do nich i aby promować dialog z emitentami. 



 

Oświadczenie dotyczące głównych niekorzystnych skutków  Strona 11 z 48 

Wskaźniki mające zastosowanie do inwestycji w spółki, w które dokonano inwestycji 

Wskaźnik niekorzystnych skutków Jednostka miary Wpływ 
2023 

Wpływ 
2022 Wyjaśnienie3 Działania podjęte, działania planowane i cele określone na kolejny okres 

odniesienia 

Odpady 

9. Wskaźnik 
odpadów 
niebezpiecznych 
i odpadów 
promieniotwórczych 

Tony odpadów 
niebezpiecznych 
i odpadów 
promieniotwórczych 
generowanych przez 
spółki, w które dokonano 
inwestycji, na każdy 
zainwestowany milion 
EUR (wyrażone jako 
średnia ważona) 

1,95 
 

18,62 
7,88 (dane 

proforma 2022) 
 

Wskaźnik reprezentuje 
sumę ton odpadów 
niebezpiecznych 
wytworzonych przez 
spółki powiązane na 
każdy zainwestowany w 
nie milion euro, wyrażoną 
na zainwestowany milion 
euro. 
Zasięg: Znaczący 
Na raportowane dane ma 
wpływ zwiększony zasięg 
wskaźnika. 

Podjęte działania: 
Wynik z zakresu cyrkularności 
Eurizon Capital SGR opracował autorski wskaźnik pomiaru stopnia cyrkularności 
spółek, który wykorzystuje informacje publiczne, w tym między innymi raporty 
finansowe i raporty z zakresu zrównoważonego rozwoju.  
Cele wyznaczone na następny okres: 
Eurizon zobowiązuje się do dalszego rozwijania polityki zrównoważonego 
rozwoju i zaangażowania, w celu oceny spójności przyjętych metodologii w 
kontekście zmian najlepszych praktyk w kraju i za granicą. 
Eurizon zobowiązuje się do monitorowania dostępności danych u dostawcy 
informacji w celu uwzględnienia, w ramach zobowiązania starannego działania, 
dodatkowych informacji we wszelkich w przyszłości sporządzanych 
oświadczeniach. 

WSKAŹNIKI DOTYCZĄCE KWESTII SPOŁECZNYCH I PRACOWNICZYCH, POSZANOWANIA PRAW CZŁOWIEKA, PRZECIWDZIAŁANIA KORUPCJI I ŁAPÓWKARSTWU 

Wskaźniki 
dotyczące 
kwestii 
społecznych i 
pracowniczych 

10. Naruszenia 
zasad inicjatywy 
ONZ Global 
Compact oraz 
wytycznych 
Organizacji 
Współpracy 
Gospodarczej i 
Rozwoju (OECD) dla 
przedsiębiorstw 
wielonarodowych 

Udział inwestycji 
dokonanych w spółki, 
które naruszyły lub 
naruszają zasady 
inicjatywy Global 
Compact lub Wytyczne 
OECD dla 
przedsiębiorstw 
wielonarodowych (%) 

0,02% 
0,2%/ 

bd (dane proforma 
2022) 

Wskaźnik reprezentuje 
udział inwestycji w spółki, 
w których dokonano 
inwestycji, 
zaangażowanych w 
naruszenia zasad UNGC 
lub Wytycznych OECD 
dla przedsiębiorstw 
wielonarodowych. 
Zasięg: Znaczący 
 

Podjęte działania: 
Wyłączenia/ograniczenia: Eurizon przewiduje wyłączenie/ograniczenie 
emitentów, którzy charakteryzują się następującymi cechami: 

a) wyraźne bezpośrednie zaangażowanie w produkcję broni 
niekonwencjonalnej i/lub (ii) 

b) szczególnie palące kwestie społeczne, o czym świadczy najniższy 
rating ESG (równy „CCC” przyznany przez wyspecjalizowanego 
dostawcę informacji „MSCI ESG Research”) w ramach spektrum 
inwestycyjnego złożonego z akcji i obligacji. 

Ponadto Eurizon uznał kwestię zgodności z dobrymi praktykami ładu 
korporacyjnego jako jeden z priorytetowych w 2024 r. tematów wymagających 
uwzględnienia przy zarządzaniu i prowadzeniu inwestycji z udziałem spółek, w 
które zainwestowano. 
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11. Brak procedur i 
mechanizmów 
kontroli służących 
nadzorowaniu 
przestrzegania 
zasad inicjatywy 
Global Compact i 
Wytycznych OECD 
dla przedsiębiorstw 
wielonarodowych 

Udział inwestycji w spółki, 
w których dokonano 
inwestycji, które nie 
posiadają strategii 
nadzorowania 
przestrzegania zasad 
inicjatywy Global 
Compact lub Wytycznych 
OECD dla 
przedsiębiorstw 
wielonarodowych ani nie 
posiadają mechanizmów 
rozpatrywania 
skarg/roszczeń w 
sprawach naruszeń zasad 
inicjatywy Global 
Compact lub Wytycznych 
OECD dla 
przedsiębiorstw 
wielonarodowych (%) 

18,17% 
15,77% 

14,57% (dane 
proforma 2022) 

Wskaźnik reprezentuje 
udział inwestycji w spółki, 
w których dokonano 
inwestycji, które nie 
posiadają strategii 
nadzorowania 
przestrzegania zasad 
UNGC lub Wytycznych 
OECD dla 
przedsiębiorstw 
wielonarodowych ani nie 
posiadają mechanizmów 
rozpatrywania skarg w 
sprawach naruszeń 
zasad inicjatywy Global 
Compact lub Wytycznych 
OECD dla 
przedsiębiorstw 
wielonarodowych. 
Zasięg: Znaczący 
Na raportowane dane ma 
wpływ zwiększony zasięg 
wskaźnika. 

Zarządzanie i prowadzenie inwestycji– Zaangażowanie: 
Eurizon promuje konstruktywne podejście z udziałem spółek, w które inwestuje i 
jest świadomy znaczenia dialogu na tematy praktyk ładu korporacyjnego.  
 
Z powyższych powodów Eurizon: 

(a) może aktywować procesy eskalacji z udziałem emitentów 
charakteryzujących się wyższą ekspozycją na ryzyko ESG; 

(b) promuje przyjmowanie dobrych praktyk ładu korporacyjnego przez 
spółki, w których dokonano inwestycji, weryfikując faktyczny brak 
sporów co do zasad Global Compact takich jak wolność zrzeszania 
się (nr 3), przeciwdziałanie korupcji (nr 10) oraz zakaz dyskryminacji 
w zakresie zatrudnienia i wykonywania zawodu (nr 6) 

(c) promuje dialog ze spółkami, w których dokonano inwestycji, 
zachęcając do opracowywania polityk i praktyk mających na celu 
efektywne zarządzanie kapitałem ludzkim poprzez, między innymi, 
działania na rzecz równości płac i płci na wszystkich poziomach. 
Aspekty te znajdują również odzwierciedlenie w procesie 
wykonywania praw głosu. 

Advance: W listopadzie 2023 r. Eurizon Capital SGR przystąpił do inicjatywy 
zbiorowego zaangażowania, promowanej przez UN PRI, mającej na celu 
promowanie najlepszych praktyk w zakresie poszanowania praw człowieka, praw 
socjalnych, praw społeczności lokalnych i praw pracowniczych, zwłaszcza w 
firmach z sektora metali, górnictwa i energii odnawialnej. 
Zarządzanie i prowadzenie inwestycji – Wykonywanie prawa głosu: 
Eurizon Capital SGR w 2023 roku poparł 13 propozycji związanych z tzw. 
„dysproporcją płacową” i głosował przeciwko Przewodniczącemu Komisji 
Nominacyjnej lub członkom zarządu 146 spółek w związku z brakiem 
różnorodności w Zarządzie.  
Ponadto, zgodnie z włoskim Kodeksem Ładu Korporacyjnego i zasadami 
International Corporate Governance Network (ICGN), wytyczne dotyczące 
głosowania Eurizon Capital SGR wymagają, aby co najmniej 33% członków 
zarządów należało do najmniej reprezentowanej płci. Eurizon Capital SGR de 
facto głosuje przeciwko kandydatom przedstawionym do wyboru lub do 
powołania na kolejną kadencję, jeśli taka okoliczność doprowadziłaby do zmiany 
progu różnorodności płci poniżej 33% i głosuje przeciwko powołania na kolejną 
kadencję Przewodniczącego Komisji Nominacyjnej, jeśli mniej niż 33% członków 
zarządu należy do mniej reprezentowanej płci. 
W okresie odniesienia Eurizon Capital SGR, Eurizon Capital S.A. i Epsilon SGR 
przyczyniły się do powołania niezależnych członków zarządu i biegłych 
rewidentów w wybranych włoskich spółkach giełdowych promujących zasadę 
różnorodności płci. 
Cele wyznaczone na następny okres: 
Eurizon zobowiązuje się do dalszego rozwijania polityki zrównoważonego 
rozwoju i zaangażowania w celu oceny spójności przyjętych metodologii w 
kontekście zmian najlepszych praktyk w kraju i za granicą. 
Wreszcie, w odniesieniu do zarządzania i prowadzenia inwestycji Eurizon będzie 
wciąż monitorować dalsze zbiorowe inicjatywy pod kątem ewentualnego 
przystępowania do nich i aby promować dialog z emitentami. 

12. Nieskorygowana 
luka płacowa między 
mężczyznami i 
kobietami 

Średnia nieskorygowana 
luka płacowa między 
kobietami a mężczyznami 
w przypadku spółek, 
w które dokonano 
inwestycji (%) 

5,79% 
12,39% 

4,28% (dane 
proforma 2022) 

Wskaźnik przedstawia 
nieskorygowaną średnią 
lukę płacową między 
kobietami a mężczyznami 
w spółkach, w których 
dokonano inwestycji. 
Zasięg: Znaczący 
Na raportowane dane ma 
wpływ zwiększony zasięg 
wskaźnika. 

13. Zróżnicowanie 
płci w zarządzie 

Średni stosunek liczby 
kobiet do liczby mężczyzn 
zasiadających 
w zarządach spółek, 
w które dokonano 
inwestycji, wyrażony jako 
odsetek wszystkich 
członków zarządu (%) 

16,56% 
35,4% 

12,26% (dane 
proforma 2022) 

Wskaźnik reprezentuje 
średnią relację kobiet i 
mężczyzn w zarządach w 
jednostkach zależnych, 
wyrażoną jako odsetek 
wszystkich członków 
zarządu. 
Zasięg: Znaczący 
Na raportowane dane ma 
wpływ zwiększony zasięg 
wskaźnika. 



 

Oświadczenie dotyczące głównych niekorzystnych skutków  Strona 13 z 48 

Wskaźniki mające zastosowanie do inwestycji w spółki, w które dokonano inwestycji 

Wskaźnik niekorzystnych skutków Jednostka miary Wpływ 
2023 

Wpływ 
2022 Wyjaśnienie3 Działania podjęte, działania planowane i cele określone na kolejny okres 

odniesienia 

14. Ekspozycja na 
kontrowersyjne 
rodzaje broni (miny 
przeciwpiechotne, 
amunicja kasetowa, 
broń chemiczna 
i broń biologiczna) 

Udział inwestycji w spółki, 
w których dokonano 
inwestycji, które 
uczestniczą w produkcji 
lub sprzedaży 
kontrowersyjnych 
rodzajów broni (%) 

0,014% 
0,014% 

0,01% (dane 
proforma 2022) 

Wskaźnik ten 
reprezentuje udział 
inwestycji w spółki, w 
których dokonano 
inwestycji, 
zaangażowanych w 
produkcję lub sprzedaż 
kontrowersyjnej broni  
Zasięg: Znaczący 

Podjęte działania: 
Wyłączenia/ograniczenia: Eurizon, zgodnie z umowami międzynarodowymi 
oraz włoskimi przepisami krajowymi 5 , przewiduje wyłączenie/ograniczenie 
inwestycji w emitentów, którzy charakteryzują się wyraźnym bezpośrednim 
zaangażowaniem w produkcję broni niekonwencjonalnej (takiej jak miny 
przeciwpiechotne, bomby kasetowe, broń jądrowa, zubożony uran, broń 
biologiczna, broń chemiczna, niewykrywalne odłamki, lasery oślepiające, broń 
zapalająca, biały fosfor).  
Ponadto Eurizon przyjął na rok 2024 temat poszanowania praw człowieka i walki 
z produkcją broni niekonwencjonalnej jako jeden z priorytetów w ramach 
prowadzenia działań angażujących spółki, w które dokonano inwestycji. 
Zarządzanie i prowadzenie inwestycji - Zaangażowanie 
Eurizon zastrzega sobie prawo do nawiązywania dialogu z emitentami w celu 
analizy przestrzegania traktatów międzynarodowych i ustawodawstwa krajowego 
oraz weryfikacji, czy nie są oni bezpośrednio zaangażowani w produkcję broni 
niekonwencjonalnej. Na podstawie pozyskanych informacji Eurizon ocenia 
możliwość aktywacji dalszych procesów eskalacji, z dezinwestycjami włącznie. 
Cele wyznaczone na następny okres: 
Eurizon zobowiązuje się w sposób ciągły doskonalić politykę zrównoważonego 
rozwoju, odpowiednio do zmian przepisów oraz najlepszych praktyk krajowych i 
międzynarodowych.  
Wreszcie, w odniesieniu do zarządzania i prowadzenia inwestycji Eurizon będzie 
wciąż monitorować dalsze zbiorowe inicjatywy pod kątem ewentualnego 
przystępowania do nich i aby promować dialog z emitentami. 

 

 
4 Ekspozycje te wynikają z inwestycji w (i) zewnętrzne towarzystwa funduszy i/lub (ii) produkty o ograniczonym błędzie odwzorowania, dla których maksymalna dozwolona 
inwestycja bezpośrednia jest równa wadze emitenta we wskaźniku referencyjnym. 
5 Ustawa nr 220/2021 
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Wskaźniki mające zastosowanie do inwestycji w obligacje państw i organizacji ponadnarodowych  

Wskaźnik niekorzystnych skutków Jednostka miary Wpływ  
2023 

Wpływ  
2022 Wyjaśnienie Działania podjęte, działania planowane i cele określone na kolejny okres 

odniesienia  

Środowiskowe 
15. Intensywność 
emisji gazów 
cieplarnianych 

Intensywność emisji 
gazów cieplarnianych w 
krajach, w których 
dokonano inwestycji (tony 
ekwiwalentu dwutlenku 
węgla „CO2” na milion 
euro produktu krajowego 
brutto, wyrażone jako 
średnia ważona) 

148,9 

 
307,5 / 

266,5 (dane 
proforma 2022) 

 

Wskaźnik 
reprezentuje 
intensywność emisji 
gazów cieplarnianych 
uczestniczących 
krajów.  
Zasięg: Bardzo 
znaczący 
 

Podjęte działania: 
Uwzględnienie emitentów państwowych: Eurizon, dla konkretnych produktów, 
przyjmuje proces selekcji emitentów rządowych, który opiera się na wskaźnikach 
zawartych w „raporcie z zakresu zrównoważonego rozwoju” (który ocenia wkład 
każdego kraju w cele zrównoważonego rozwoju Organizacji Narodów 
Zjednoczonych) oraz wskaźniki negatywnego wpływu przewidziane dla emitentów 
rządowych (intensywność emisji gazów cieplarnianych oraz kraje czerpiące korzyści 
z inwestycji, w których dochodzi do naruszeń w sferze społecznej). 
Eurizon ESG Government Score 
Eurizon, w charakterze dodatkowej informacji dostępnej dla zarządzającego, 
opracował autorski rating o nazwie „Eurizon ESG Score” dla emitentów rządowych. 
Rating polega na ważeniu następujących dwóch składników: (i) ocena wpływu 
poszczególnych krajów w obszarze ochrony środowiska, odpowiedzialności 
społecznej i ładu korporacyjnego oraz (ii) oszacowanie zmian wpływu emitentów 
rządowych w obszarze ochrony środowiska, odpowiedzialności społecznej i ładu 
korporacyjnego w horyzoncie co najmniej 5 lat w celu przeanalizowania zmian ich 
polityki zarządzania ryzykiem i szansami związanymi z ESG. 
Cele wyznaczone na następny okres: 
Eurizon zobowiązuje się w sposób ciągły doskonalić politykę zrównoważonego 
rozwoju, odpowiednio do zmian przepisów oraz najlepszych praktyk krajowych i 
międzynarodowych.  

Społeczne 

16. Kraje czerpiące 
korzyści z 
inwestycji, w 
których dochodzi do 
naruszeń w sferze 
społecznej 

Liczba krajów, w których 
dokonano inwestycji 
i których dotyczy problem 
naruszeń w sferze 
społecznej (w ujęciu 
bezwzględnym oraz 
w ujęciu względnym jako 
odsetek wszystkich 
krajów, gdzie 
zainwestowano), o których 
mowa 
w międzynarodowych 
traktatach i konwencjach, 
zasadach ONZ oraz, 
w stosownych 
przypadkach, prawie 
krajowym (wartość 
bezwzględna i względna w 
%) 

8 
0,07% 

 
 

10 - 
0,5%/ 

nd 
(dane proforma 

2022) 

Wskaźnik 
reprezentuje liczbę 
uczestniczących 
krajów, których 
dotyczy problem 
naruszeń w sferze 
społecznej (w ujęciu 
bezwzględnym oraz 
w ujęciu względnym, 
jako odsetek 
wszystkich 
uczestniczących 
krajów), o których 
mowa 
w międzynarodowych 
traktatach 
i konwencjach, 
zasadach ONZ oraz, 
w stosownych 
przypadkach, w 
prawie krajowym.  
Zasięg: Bardzo 
znaczący 
 

 



 

Oświadczenie dotyczące głównych niekorzystnych skutków  Strona 15 z 48 

Wskaźniki mające zastosowanie do inwestycji w nieruchomości 

Wskaźnik niekorzystnych skutków Jednostka miary Skutek rok  
2023 

Skutek rok  
2022 Wyjaśnienie Działania podjęte, działania planowane i cele określone na kolejny okres 

odniesienia 

Paliwa kopalne 

17. Ekspozycja na 
paliwa kopalne 
w związku 
z nieruchomościami 

Udział inwestycji 
w nieruchomości 
związanych 
z wydobyciem, 
przechowywaniem, 
transportem i produkcją 
paliw kopalnych 

nie dotyczy nie dotyczy nie dotyczy 

nie dotyczy, zważywszy na typ aktywów zarządzanych przez Eurizon. 

Efektywność 
energetyczna 

18. Ekspozycja na 
nieruchomości o 
wysokiej 
efektywności 
energetycznej 

Udział inwestycji w 
nieruchomości o wysokiej 
efektywności 
energetycznej 

nie dotyczy nie dotyczy nie dotyczy 
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Dodatkowe wskaźniki dotyczące klimatu i inne wskaźniki środowiskowe 

Wskaźnik niekorzystnych skutków Jednostka miary Skutek rok  
2023 

Skutek rok  
2022 Wyjaśnienie Działania podjęte, działania planowane i cele określone na kolejny okres 

odniesienia 

Wskaźniki mające zastosowanie do inwestycji w spółki, w które dokonano inwestycji 

WSKAŹNIKI DOTYCZĄCE KLIMATU I INNE WSKAŹNIKI ŚRODOWISKOWE 

Emisje 

2. Emisja 
zanieczyszczeń do 
powietrza 

Tony ekwiwalentu 
zanieczyszczeń powietrza 
na każdy zainwestowany 
milion EUR (wyrażone 
jako średnia ważona) 

0,2 
0,7 

0,3 (dane proforma 
2022) 

Wskaźnik stanowi 
sumę ton ekwiwalentu 
zanieczyszczeń 
powietrza 
zaangażowanych 
spółek, ważoną 
wartością ich 
inwestycji, wyrażoną 
na milion 
zainwestowanych 
euro. 
Zasięg: Znaczący 
 

Podjęte działania: 
Net Zero Asset Managers Initiative (NZAMI): Eurizon Capital SGR przystąpił do 
inicjatywy NZAMI, która ma na celu, zgodnie ze zobowiązaniami poszczególnych 
krajów, które podpisały porozumienie paryskie, osiągnięcie zerowej emisji gazów 
cieplarnianych netto do 2050 r. dla grupy aktywów objętej inicjatywą.  
W lutym 2023 r. Eurizon Capital SGR opublikował „Raport o postępach na drodze 
do zerowej emisji netto” zawierający zarys postępów działu w realizacji celów 
ogłoszonych w listopadzie 2022 r. 
Climate Action 100+ (CA100+): W listopadzie 2023 r. Eurizon Capital SGR 
przystąpił do inicjatywy zbiorowego zaangażowania znanej jako „Climate Action 
100+”, która promuje redukcję emisji gazów cieplarnianych zgodnie z 
porozumieniem paryskim poprzez porównanie ze 170 największymi na świecie 
emitentami gazów cieplarnianych. 
Wyłączenia/ograniczenia: Eurizon przewiduje wyłączenie/ograniczenie inwestycji 
w emitentów, którzy (i) uzyskują co najmniej (a) 25% obrotu z wydobycia węgla 
energetycznego i wytwarzania z niego energii; (b) 10% obrotów z działalności 
związanej z wydobyciem ropy naftowej i gazu poprzez eksploatację piasków 
roponośnych; oraz (ii) charakteryzują się szczególnie wysoką krytycznością 
środowiskową, o czym świadczy najniższy rating ESG (równy „CCC” przypisany 
przez wyspecjalizowanego dostawcę informacji „MSCI ESG Research”) w spektrum 
inwestycyjnym obejmującym akcje i obligacje. 
Cele wyznaczone na następny okres: 
Eurizon zobowiązuje się do rewizji celów w związku z inicjatywą NZAMI co najmniej 
raz na pięć lat, aby stopniowo rozszerzać katalog aktywów objętych inicjatywą, 
zgodnie z udostępnianymi zmianami metodologicznymi. 
Eurizon zobowiązuje się w sposób ciągły doskonalić politykę zrównoważonego 
rozwoju i zaangażowania, odpowiednio do zmian przepisów oraz najlepszych 
praktyk krajowych i międzynarodowych. 

4. Inwestycje 
w spółki 
nierealizujące 
inicjatyw na rzecz 
redukcji emisji 
dwutlenku węgla 

Udział inwestycji 
dokonanych w spółki 
nierealizujące inicjatyw na 
rzecz redukcji emisji 
dwutlenku węgla, których 
celem jest dostosowanie 
się do celów porozumienia 
paryskiego 

12,98% nd 

Wskaźnik 
reprezentuje udział 
inwestycji 
dokonanych w spółki 
nierealizujące 
inicjatyw na rzecz 
redukcji emisji 
dwutlenku węgla, 
których celem jest 
dostosowanie się do 
celów porozumienia 
paryskiego. 
Zasięg: Znaczący 
Pierwsze 
raportowanie tego 
wskaźnika 
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Wskaźniki mające zastosowanie do inwestycji w spółki, w które dokonano inwestycji 

WSKAŹNIKI DOTYCZĄCE KWESTII SPOŁECZNYCH I PRACOWNICZYCH, POSZANOWANIA PRAW CZŁOWIEKA, PRZECIWDZIAŁANIA KORUPCJI I ŁAPÓWKARSTWU 

Wskaźniki 
dotyczące kwestii 
społecznych i 
pracowniczych 

2. Wskaźnik 
wypadkowości 

Wskaźnik występowania 
wypadków w spółkach, 
w które dokonano 
inwestycji (wartość 
wyrażona jako średnia 
ważona) 

48,24 
4,12 

15,24 (dane 
proforma 2022) 

Wskaźnik 
reprezentuje wskaźnik 
wypadków w 
spółkach, w których 
dokonano inwestycji, 
ważony wartością 
inwestycji w takie 
spółki. 
Zasięg: Znaczący 
Na raportowane dane 
ma wpływ zwiększony 
zasięg wskaźnika. Podjęte działania: 

Zarządzanie i prowadzenie inwestycji - Zaangażowanie  
Eurizon wspiera inicjatywy na rzecz przyjęcia przez uczestniczących emitentów 
praktyk z zakresu poszanowania praw pracowniczych. 
Zarządzanie i prowadzenie inwestycji - Wykonywanie prawa głosu. 
Eurizon Capital SGR w 2023 roku poparł 32 propozycje związane z tzw. „prawami 
człowieka i prawami pracowniczymi”. 

Prawa człowieka 

14. Liczba 
zidentyfikowanych 
przypadków 
poważnych kwestii 
i incydentów 
dotyczących 
poszanowania praw 
człowieka 

Liczba przypadków 
poważnych kwestii 
i incydentów dotyczących 
poszanowania praw 
człowieka, związanych ze 
spółkami, w które 
dokonano inwestycji, 
wyrażona jako średnia 
ważona 

0,0 nd 

Wskaźnik 
reprezentuję liczbę 
przypadków 
poważnych kwestii 
i incydentów 
dotyczących 
poszanowania praw 
człowieka, 
związanych ze 
spółkami, w które 
dokonano inwestycji, 
wyrażoną jako 
średnia ważona. 
Zasięg: Znaczący 
Pierwsze 
raportowanie tego 
wskaźnika 
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3. OPIS POLITYK ZWIĄZANYCH Z IDENTYFIKACJĄ I USTALENIEM PRIORYTETÓW DLA GŁÓWNYCH NIEKORZYSTNYCH SKUTKÓW DECYZJI 
INWESTYCYJNYCH DLA CZYNNIKÓW ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU 

W niniejszym rozdziale opisano zatwierdzoną przez Zarząd politykę mającą celu identyfikację i nadanie 
priorytetów głównym niekorzystnym skutkom wyborów dokonywanych przez Eurizon dla czynników 
zrównoważonego rozwoju, tj. niekorzystnym skutkom decyzji inwestycyjnych lub doradztwa 
inwestycyjnego w kwestiach środowiskowych, społecznych i związanych z ładem korporacyjnym. 
Poniżej przedstawiono w szczególności wewnętrzne regulacje przyjęte przez Eurizon Capital SGR w 
zakresie zarządzania wymogami zrównoważonego rozwoju, które opisują procesy i zabezpieczenia 
przyjęte również na potrzeby działań w zakresie identyfikacji, monitorowania i łagodzenia negatywnych 
skutków decyzji inwestycyjnych: 

POLITYKA UWZGLĘDNIONE GŁÓWNE ASPEKTY PROCES ZATWIERDZENIA I 
AKTUALIZACJI 

Polityka 
zrównoważonego 

rozwoju 

Polityka włączania zagrożeń dla 
zrównoważonego rozwoju do 
procesu inwestycyjnego. 

 Role i obowiązki; 
 Proces włączania zagrożeń dla 

zrównoważonego rozwoju do 
procesu inwestycji w zarządzane 
aktywa; 

 Identyfikacja głównych 
niekorzystnych skutków wyborów 
inwestycyjnych. 

Zarząd na dzień 29 listopada 
2023 r. (aktualizacja roczna)  

Polityka 
zaangażowania 

Polityka opisująca zachowania 
Spółki mające na celu 
stymulowanie dialogu z 
emitentami, w których inwestuje, 
w tym łagodzenie głównych 
niekorzystnych skutków decyzji 
inwestycyjnych dla czynników 
zrównoważonego rozwoju 
poprzez włączenie 
zaangażowania Spółki jako 
akcjonariusza do strategii 
inwestycyjnej. 

 Role i obowiązki; 
 Opis procesu monitorowania 

emitentów, w których dokonano 
inwestycji, 

 Definicja procesu interwencji; 
 Opis priorytetowych problemów 

makroekonomicznych na potrzeby 
zarządzania i prowadzenia inwestycji 
oraz identyfikacja głównych 
niekorzystnych skutków zgodnie ze 
zidentyfikowanymi problemami 
makroekonomicznymi 

Zarząd na dzień 27 marca 
2024 r.  

(aktualizacja roczna) 

Strategia 
wykonywania 
prawa głosu 

Polityka mająca na celu 
określenie, w jaki sposób i kiedy 
można wykonywać prawa do 
interwencji i głosu, w oparciu o 
analizę kosztów i korzyści, która 
uwzględnia również cele 
inwestycyjne i politykę każdego 
zarządzanego portfela. 

 Role i obowiązki; 
 Opis kryteriów i procedur interwencji 

oraz głosowania; 
 Zasady i sposób wykonywania prawa 

głosu; 
 Procedury zarządzania konfliktami 

interesów 

Zarząd na dzień 20 grudnia 
2023 r. 

(aktualizacja roczna) 

System 
zarządzania 

ryzykiem 

Polityka mająca na celu 
określenie strategii i polityk 
służących identyfikacji, 
podejmowaniu, zarządzaniu, 
monitorowaniu i ograniczaniu 
zagrożeń, w tym zagrożeń dla 
zrównoważonego rozwoju, na 
które jest lub może być narażony 
Eurizon bądź zarządzane aktywa, 
a także określaniu i kontrolowaniu 
poziomu tolerowanego ryzyka. 

 Role i obowiązki; 
 Procedury zarządzania i 

monitorowania zagrożeń dla 
zrównoważonego rozwoju. 

Zarząd na dzień 29 listopada 
2023 r. 

(aktualizacja roczna) 
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Jako spółka wiodąca pionu zarządzania aktywami Eurizon Capital SGR jest odpowiedzialny za 
transpozycję swoich polityk do środowiska korporacyjnego i regulacyjnego każdej spółki zależnej. 
Zgodnie z zasadą proporcjonalności mniejsze Spółki ograniczają proces przyjmowania własnych 
zabezpieczeń do obszarów uważanych za najbardziej istotne w kontekście specyfiki ich działalności 
gospodarczej. 
Dalsze akapity zawierają opis obowiązującego w Eurizon procesu mającego na celu identyfikację 
głównych niekorzystnych skutków wyborów inwestycyjnych dla czynników zrównoważonego rozwoju, ze 
szczególnym odniesieniem do (i) ról i zakresów odpowiedzialności za tworzenie i wdrażanie polityk, (ii) 
metod stosowanych do wyboru „głównych wskaźników niekorzystnego wpływu” lub „PAI”, jak również (iii) 
ograniczeń związanych z wdrożonymi metodologiami i powiązanymi źródłami danych. 

ROLE I OBOWIĄZKI 
Identyfikacja głównych niekorzystnych skutków decyzji inwestycyjnych dla czynników zrównoważonego 
rozwoju oraz określenie związanych z nimi działań łagodzących stanowią integralną część podejścia 
Eurizon do zrównoważonego rozwoju. Aby realizować zobowiązanie powiernicze wobec klientów i 
inwestorów oraz, bardziej ogólnie, wobec innych interesariuszy, Eurizon wdrożył określony model 
organizacyjny (lub „ramową strukturę”), który wymaga zaangażowania organów korporacyjnych i 
właściwych struktur korporacyjnych, w celu zapewnienia następujących elementów: 
− prawidłowe wdrażanie polityk zrównoważonego rozwoju oraz zarządzanie zagrożeniami dla 

zrównoważonego rozwoju i powiązanymi działaniami w celu identyfikacji, monitorowania i łagodzenia 
niekorzystnych skutków decyzji inwestycyjnych; 

− ścisłe monitorowanie zagrożeń, na jakie narażone są produkty finansowe.  
W szczególności Eurizon Capital SGR i jego spółki zależne przypisują odpowiednim organom 
administracyjnym obowiązki w zakresie formułowania wskazówek i zasad zarządzania kwestiami 
związanymi ze zrównoważonym rozwojem, w tym włączania zagrożeń klimatycznych i środowiskowych 
do procesów biznesowych. W szczególności organ administracyjny Eurizon Capital SGR korzysta 
zarówno ze specjalistycznych komitetów wewnętrznych, jak i komitetów merytorycznych, w celach 
doradczych, w tym z Komitetu ds. ochrony środowiska, odpowiedzialności społecznej i ładu 
korporacyjnego (tzw. „Komitetu ESG”), organu doradczego wspierającego dyrektora generalnego i 
dyrektora zarządzającego w definiowaniu propozycji do przedłożenia Zarządowi. 
W tym celu Komitet ESG: 
- monitoruje, biorąc pod uwagę dostępne dane, wdrażanie - na poziomie subholdingu - głównych 

wskaźników środowiskowych, społecznych i dotyczących ładu korporacyjnego, określając 
odpowiednie działania w celu złagodzenia niekorzystnych skutków związanych z zagrożeniami dla 
zrównoważonego rozwoju; 

- określa propozycje dla Zarządu dotyczące priorytetów, które mają zostać przyjęte na następny okres; 
- przedstawia corocznie Oświadczenie dotyczące głównych niekorzystnych skutków decyzji 

inwestycyjnych dla czynników zrównoważonego rozwoju.  
Wyniki analiz są również przedstawiane Komitetowi ds. ryzyka finansowego, kredytowego i 
operacyjnego, organowi kolegialnemu odpowiedzialnemu za monitorowanie niekorzystnych skutków 
decyzji inwestycyjnych dla zarządzanych aktywów, a także za ocenę działań mających na celu 
złagodzenie niekorzystnych skutków związanych z ryzykiem zrównoważonego rozwoju oraz priorytetów, 
które należy przyjąć na kolejny okres. 

Aby właściwie realizować swoją własną politykę wewnętrzną, Eurizon przewiduje zaangażowanie kilku 
struktur korporacyjnych, w tym funkcji kontroli korporacyjnej. W tym celu Eurizon przyjmuje podejście 
hybrydowe, które powierza strukturze ESG i aktywizmu strategicznego Eurizon Capital SGR zadanie 
nadzorowania rozpowszechniania i wdrażania zasad zrównoważonego rozwoju, promowania integracji 
czynników z zakresu ochrony środowiska, odpowiedzialności społecznej i ładu korporacyjnego w 
procesie inwestycyjnym. 

W szczególności ta ostatnia struktura: 
- jest odpowiedzialna za opracowanie i wdrożenie polityki korporacyjnej dotyczącej ESG i SRI oraz za 

prawidłowe prowadzenie powiązanych procesów operacyjnych; 
- monitoruje praktyki rynkowe i proponuje działania kierownictwu wyższego szczebla w celu 

promowania innowacji w zakresie metodologii i procesów biznesowych; 
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- sprawuje nadzór nad prawidłowym i efektywnym prowadzeniem czynności związanych z 
wykonywaniem praw głosu z inwestycji kapitałowych posiadanych przez aktywa zarządzane przez 
Spółkę; 

- zapewnia wykonywanie działań związanych z zaangażowaniem z udziałem odpowiednich emitentów 
zarówno w kwestiach ładu korporacyjnego, jak i kwestiach środowiskowych i społecznych. 

W odniesieniu konkretnie do głównych niekorzystnych skutkó decyzji inwestycyjnych na czynniki 
zrównoważonego rozwoju struktury Long-Term Sustainable Strategies (LTSS) oraz ESG & Strategic 
Activism departamentu inwestycji i funkcji zarządzania ryzykiem Eurizon Capital SGR nadzorują działania 
w zakresie identyfikacji, analizy i priorytetyzacji głównych niekorzystnych skutków decyzji inwestycyjnych 
dla czynników zrównoważonego rozwoju poprzez monitorowanie odpowiednich wskaźników 
niekorzystnego wpływu, dokonywane z wykorzystaniem danych pozyskanych od wyspecjalizowanego 
dostawcy informacji MSCI ESG Research. 
METODOLOGIE STOSOWANE DO WYBORU WSKAŹNIKÓW, A TAKŻE DO IDENTYFIKACJI I OCENY GŁÓWNYCH 
NIEKORZYSTNYCH SKUTKÓW 

Eurizon uważa, że większość działań gospodarczych może wpływać na wskaźniki zrównoważonego 
rozwoju, zarówno korzystnie, jak i niekorzystnie. Powyższe skutki mogą zakładać znaczące konotacje 
zarówno przed fazą inwestycji, jak i podczas utrzymywania instrumentów w portfelu i wymagać okresowo 
ponownej oceny na potrzeby uczestników rynku finansowego i doradców. 
 
Mimo że skutki decyzji inwestycyjnych dla czynników zrównoważonego rozwoju należy rozpatrywać w 
zależności od szerokiego spektrum różnych działań, obszarów geograficznych i sektorów, na które 
ekspozycję mają zarządzane produkty, Eurizon uważa, że odpowiednie monitorowanie ekspozycji na 
kwestie społeczne i środowiskowe jest priorytetem dla łagodzenia potencjalnych niekorzystnych skutków 
inwestycji.  
Z tych powodów ocena głównych niekorzystnych skutków wynikających z inwestycji stanowi istotny 
aspekt procesu inwestycyjnego Eurizon, który przewiduje integrację czynników ESG i zasad SRI, a także 
wdrożenie wyraźnie sformalizowanego procesu kontroli ryzyka i pomiaru zwrotu, w celu utrzymania 
właściwej równowagi w profilu ryzyka dla zrównoważonego rozwoju/zwrotu z produktów finansowych 
oferowanych klientom. 
Z tych powodów ocena głównych niekorzystnych skutków wynikających z inwestycji stanowi istotny 
aspekt procesu inwestycyjnego Eurizon, który przewiduje integrację czynników ESG i zasad SRI, a także 
wdrożenie wyraźnie sformalizowanego procesu kontroli ryzyka i pomiaru zwrotu, w celu utrzymania 
właściwej równowagi w profilu ryzyka/zwrotu z produktów finansowych oferowanych klientom.  
Aby ograniczyć ryzyko związane ze zrównoważonym rozwojem, Eurizon przyjął określone środki kontroli 
- odpowiednio sklasyfikowane zgodnie z cechami i celami poszczególnych produktów finansowych - które 
przewidują6 stosowanie następujących mechanizmów: 
- Negatywna weryfikacja, ograniczenia i wyłączenia7 mające na celu ograniczenie ryzyka narażenia 

spółek działających w sektorach uznanych za „nieodpowiedzialne” lub charakteryzujących się 
problemami o krytycznym znaczeniu dla ESG; ograniczenia mają zastosowanie do wszystkich 
produktów, które uwzględniają ryzyko zrównoważonego rozwoju w decyzjach inwestycyjnych, 
zgodnie z wymogami art. 6 Rozporządzenia SFDR; 

- Pozytywna weryfikacja czynników ESG przy analizie, doborze i składzie portfeli finansowych, zgodnie 
z dobrymi praktykami ładu korporacyjnego; kategoria ta obejmuje produkty, które promują między 
innymi cechy środowiskowe lub społeczne bądź ich kombinację lub które mają zrównoważone cele 
inwestycyjne, zgodnie z art. 8 i 9 Rozporządzenia SFDR, tj. które dążą do następującej 
charakterystyki: 

− budowa portfeli charakteryzujących się (i) wynikiem ESG wyższym niż wynik dla przyjętego 
spektrum inwestycyjnego, (ii) procesami selekcji inwestycji opartymi na konkretnych 

 
6 Zlecenia na zarządzanie portfelem charakteryzujące się występowaniem określonych wskazań w ramach własnej 
odpowiedniej polityki inwestycyjnej nie wchodzą w zakres zastosowania mechanizmów ze względu na niższy stopień 
swobody w doborze instrumentów finansowych. 
7 Ograniczenie oznacza, w przypadku produktów z ograniczonym błędem odwzorowania i produktów indeksowanych (z 
wyjątkiem tych, które w sposób wyraźny uwzględniają czynniki ESG), że maksymalna dozwolona inwestycja bezpośrednia 
jest równa wadze emitenta we wskaźniku referencyjnym. 
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pozytywnych i negatywnych kryteriach weryfikacyjnych przewidzianych w dokumentacji 
ofertowej, takimi jak produkty etyczne i tematyczne; (iii) procesami selekcji inwestycji opartymi 
na kryteriach zrównoważonego inwestowania zgodnie z Rozporządzeniem SFDR poprzez 
inwestowanie w emitentów, których działalność przyczynia się do osiągnięcia jednego lub 
więcej celów zrównoważonego rozwoju, takich jak cele zrównoważonego rozwoju (SDG) 
promowane przez Organizację Narodów Zjednoczonych; (iv) procesem doboru inwestycji 
opartym na wyborze jednostek uczestnictwa innych UCI (docelowych UCI), (v) procesami 
doboru inwestycji, które uwzględniają logikę budowy odpowiednich wskaźników referencyjnych 
określonych na podstawie kryteriów środowiskowych, społecznych i dotyczących ładu 
korporacyjnego lub związanych z wdrażaniem strategii opartej na finansowych instrumentach 
pochodnych oferującej ekspozycję, w tym za pośrednictwem indeksów, na emitentów 
wybranych na podstawie czynników środowiskowych i/lub społecznych, (vi) procesami doboru 
emitentów rządowych z wykorzystaniem zarówno wskaźników przewidzianych w „raporcie na 
temat zrównoważonego rozwoju” oraz (vii) niższym śladem ekologicznym niż właściwe 
spektrum inwestycyjne; 

− wdrożenie metodologii doboru inwestycji (i) przyczyniającej się do realizacji celów 
zrównoważonego rozwoju w rozumieniu Rozporządzenia SFDR lub (ii) generującej wpływ 
społeczny lub środowiskowy wraz z wymiernym zwrotem finansowym; 

- Zarządzanie i prowadzenie inwestycji, co oznacza proaktywną interakcję ze spółkami, w które 
dokonano inwestycji, osiągniętą zarówno poprzez wykonywanie prawa do interwencji i głosu, jak i 
poprzez zaangażowanie samych spółek; 

- Przejrzystość wobec inwestorów i interesariuszy, która wymaga komunikowania podejścia przyjętego 
do zrównoważonych inwestycji zarówno na poziomie (i) spółek, poprzez przyjęcie określonej polityki 
zrównoważonego rozwoju i powiązanych informacji udostępnianych na stronie internetowej oraz (ii) 
pojedynczego produktu finansowego w ramach dokumentacji ofertowej i powiązanej dokumentacji 
marketingowej; 

- Zarządzanie ryzykiem w celu monitorowania świadomości decyzji inwestycyjnych podejmowanych 
przez zarządzane aktywa, zgodnie z zakresem uprawnień delegowanych przez klientów. Dla każdej 
z wdrożonych strategii inwestycyjnych Eurizon przyjał konkretne procesy decyzyjne i ograniczenia 
operacyjne mające na celu ograniczenie ryzyk, również reputacyjnych, zarządzanych portfeli, których 
przestrzeganie monitoruje funkcja zarządzania ryzykiem przy wsparciu funkcji zgodności i AML. 

Jednocześnie dla celów identyfikacji kluczowych wskaźników niekorzystnego wpływu Eurizon uznaje 
następujące kwestie makroekonomiczne za priorytety: 
- Poszanowanie praw człowieka i walka z produkcją broni niekonwencjonalnej: dążenie do 

długoterminowej stabilności systemu gospodarczego opiera się na odpowiedzialnym zarządzaniu 
kapitałem ludzkim i poszanowaniu podstawowych praw człowieka. Z tego powodu Eurizon zachęca 
spółki, w które inwestuje, do wdrożenia procesów due diligence związanych z wpływem na prawa 
człowieka i wspiera przyjęcie rzetelnych i sprawiedliwych modeli ładu korporacyjnego w celu 
minimalizacji naruszeń praw człowieka; dlatego polityka zrównoważonego rozwoju Eurizon 
przewiduje: 
− wyłączenia lub ograniczenia obowiązujące w przypadku emitentów z (i) wyraźnym bezpośrednim 

zaangażowaniem w produkcję broni niekonwencjonalnej (miny przeciwpiechotne; bomby 
kasetowe; broń jądrowa; zubożony uran; broń biologiczna; broń chemiczna; niewidzialne odłamki; 
laser; broń zapalająca; fosfor biały) i/lub (ii) szczególnie poważnymi problemami społecznymi, 
wyrażonymi przez niższy rating ESG (równy „CCC” przypisany przez wyspecjalizowanego 
dostawcę informacji „MSCI ESG Research” w ramach spektrum inwestycyjnego złożonego z akcji 
i obligacji); 

− dialog z uczestniczącymi spółkami, zachęcanie do opracowywania polityk i praktyk mających na 
celu efektywne zarządzanie ich kapitałem ludzkim. W rzeczywistości spółki są wzywane do ochrony 
zdrowia i bezpieczeństwa pracowników w całym łańcuchu produkcyjnym oraz do ustanowienia 
kultury biznesowej, która zapewnia dobre praktyki w dziedzinie zdrowia i bezpieczeństwa, 
wdrażając przejrzysty system zarządzania w celu monitorowania oraz, w razie potrzeby, 
podejmowania działań naprawczych; 

− łagodzenie i adaptacja do zmiany klimatu: proces transformacji energetycznej wpływa na 
zrównoważony rozwój i wzrost emitentów. W tym zakresie Eurizon priorytetowo traktuje spółki 
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uznawane za opóźnione (tzw. „spóźnialscy”) w realizacji procesu dekarbonizacji. Polityka 
zrównoważonego rozwoju Eurizon przewiduje następujące elementy: 
− wyłączenia lub ograniczenia dotyczące emitentów wyraźnie bezpośrednio zaangażowanych w 

działalność związaną z (i) wydobyciem węgla energetycznego lub produkcją energii elektrycznej z 
węgla energetycznego oraz (ii) wydobyciem ropy naftowej i gazu poprzez eksploatację piasków 
roponośnych; 

− wyłączenia lub ograniczenia w zakresie emitentów wyróżniających się szczególnie palącymi 
problemami środowiskowymi, o czym świadczy najniższy rating ESG (równy „CCC” przyznany 
przez wyspecjalizowanego dostawcę informacji „MSCI ESG Research”) w ramach spektrum 
inwestycyjnego złożonego z akcji i obligacji);  

− metodologie doboru inwestycji, które uwzględniają: (i) procesy doboru inwestycji oparte na 
kryteriach zrównoważonych inwestycji zgodnie z przepisami SFDR (tzw. „zrównoważona 
integracja”); (ii) metody pomiaru śladu węglowego generowanego przez emitentów w celu budowy 
portfeli charakteryzujących się śladem węglowym niższym niż właściwy dla ich odpowiedniego 
spektrum inwestycyjnego (tzw. „ślad węglowy”); 

− metodologie doboru inwestycji mające: (i) przyczyniać się do realizacji celów zrównoważonego 
rozwoju promowanych przez Organizację Narodów Zjednoczonych, zgodnie z przepisami SFDR 
(tzw. "inwestowanie SDG"); (ii) generować wymierny i pozytywny wpływ społeczny i/lub 
środowiskowy, wraz ze zwrotem finansowym (tzw. „inwestowanie zaangażowane”) 

− działania w zakresie dialogu ze spółkami, w które dokonano inwestycji, mające na celu pogłębienie 
zebranych informacji, zajęcie się wszelkimi krytycznymi kwestiami, monitorowanie postępów oraz, 
bardziej ogólnie, wspieranie przejrzystości zgodnie ze zobowiązaniami podjętymi poprzez 
przystąpienie do inicjatywy „Net Zero Asset Managers Initiative”8 (NZAMI) i inicjatywy „Climate 
Action 100+” (CA100+)9; 

- łagodzenie utraty różnorodności biologicznej i zwalczanie wylesiania: wpływ negatywnych emitorów 
na różnorodność biologiczną10 i ekosystemy, w tym poprzez własne łańcuchy wartości, przyczynia 
się do (i) eksploatacji gruntów i mórz wynikającej z wylesiania, konwersji na rolnictwo i akwakulturę, 
(ii) zmian klimatycznych spowodowanych zanieczyszczeniem, (iii) rozprzestrzeniania się gatunków 
inwazyjnych oraz (iv) niezrównoważonych praktyk połowowych, łowieckich i rolniczych, które mogą 
negatywnie wpływać na populacje zwierząt i roślin. W związku z tym polityka zrównoważonego 
rozwoju Eurizon przewiduje następujące elementy: 
− wyłączenia lub ograniczenia w stosunku do emitentów wyraźnie bezpośrednio zaangażowanych w 

działalność związaną z (i) wydobyciem węgla energetycznego lub produkcją energii elektrycznej z 
węgla energetycznego oraz (ii) wydobyciem ropy naftowej i gazu poprzez eksploatację piasków 
roponośnych; 

− wyłączenia lub ograniczenia w stosunku do emitentów wyróżniających się szczególnie palącymi 
problemami środowiskowymi, o czym świadczy najniższy rating ESG (równy „CCC” przyznany 
przez wyspecjalizowanego dostawcę informacji „MSCI ESG Research”) w ramach spektrum 
inwestycyjnego złożonego z akcji i obligacji);  

− metodologie doboru inwestycji, które uwzględniają: (i) procesy doboru inwestycji oparte na 
kryteriach zrównoważonych inwestycji zgodnie z przepisami SFDR (tzw. „zrównoważona 
integracja”); (ii) metody pomiaru śladu węglowego generowanego przez emitentów w celu budowy 
portfeli charakteryzujących się śladem węglowym niższym niż właściwy dla ich odpowiedniego 
spektrum inwestycyjnego (tzw. „ślad węglowy”); 

 
8 Inicjatywa promowana przez międzynarodową grupę zarządzających aktywami na rzecz wspierania celu, jakim jest 
osiągnięcie zerowej emisji gazów cieplarnianych netto do 2050 r., zgodnie ze zobowiązaniami podjętymi przez państwa, 
które podpisały porozumienie paryskie, zmierzającymi do zmniejszenia skutków zmian klimatu i ograniczenia wzrostu 
temperatur do 1,5 stopnia Celsjusza do 2050 r. 
9  Inicjatywa zbiorowego zaangażowania, która promuje przyjęcie ścieżek dekarbonizacji przez głównych globalnych 
emitentów gazów cieplarnianych, zgodnie z porozumieniem paryskim. 
10 Różnorodność biologiczną definiuje się jako „zmienność wśród organizmów żywych ze wszystkich źródeł, w tym między 
innymi ekosystemów lądowych, morskich i innych wodnych oraz kompleksów ekologicznych, których są częścią; w zakres 
wchodzi tutaj różnorodność w obrębie gatunku i między gatunkami ekosystemów” (Źródło: Konwencja o różnorodności 
biologicznej). 
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− metodologie doboru inwestycji mające: (i) przyczyniać się do realizacji celów zrównoważonego 
rozwoju promowanych przez Organizację Narodów Zjednoczonych, zgodnie z przepisami SFDR 
(tzw. "inwestowanie SDG"); (ii) generować wymierny i pozytywny wpływ społeczny i/lub 
środowiskowy, wraz ze zwrotem finansowym (tzw. „inwestowanie zaangażowane”) 

− działania w ramach dialogu ze spółkami, w których dokonano inwestycji, zachęcające emitentów 
należących do sektorów ryzyka11 do przyjmowania skutecznych strategii i polityk mających na celu 
zachowanie różnorodności biologicznej, które obejmują zaangażowanie kierownictwa i organów 
korporacyjnych, a także przejrzystość zarówno w odniesieniu do podjętych zobowiązań, jak i w 
przypadku ewentualnych sporów; 

- przyjęcie dobrych praktyk ładu korporacyjnego: Eurizon uważa, że spółki stosujące rzetelne praktyki 
w zakresie ładu korporacyjnego mogą skuteczniej zarządzać ryzykiem korporacyjnym. Z tego 
powodu promuje konstruktywne podejście z udziałem spółek, w które inwestuje i ma świadomość 
znaczenia dialogu na tematy związane z ładem korporacyjnym; z tych powodów Eurizon12 promuje: 
− Przyjęcie dobrych praktyk ładu korporacyjnego przez spółki, w których dokonano inwestycji, a 

mianowicie istnienie solidnych struktur zarządzania, brak krytycznych kwestii w relacjach z 
pracownikami podmiotów, w które dokonano inwestycji, w polityce wynagradzania oraz w sferze 
przestrzegania zobowiązań podatkowych; 

− Uruchomienie, w odpowiednich przypadkach, procesów budowy zaangażowania wobec emitentów 
o wyższej ekspozycji na ryzyko ESG oraz wprowadzenie wyłączeń lub ograniczeń dla podmiotów 
ze szczególnie poważnymi problemami w zakresie ładu korporacyjnego; 

− Wykonywanie praw głosu i działania angażujące; w tym kontekście Eurizon bierze pod uwagę 
najlepsze praktyki rynkowe, w tym włoski Kodeks Ładu Korporacyjnego i International Corporate 
Governance Network (ICGN). 

W szczególności Eurizon uważa za priorytetowe następujące wskaźniki niekorzystnego wpływu: 
− Emisje gazów cieplarnianych:  

− Emisje gazów cieplarnianych, zgodnie ze zobowiązaniami wynikającymi z udziału w inicjatywach 
NZAMI i CA100+; 

− Ślad węglowy zgodny z materiałami ofertowymi produktu w celu uzyskania niższego śladu 
węglowego niż wskaźnik referencyjny lub właściwe spektrum inwestycyjne; 

− Ekspozycja na paliwa kopalne, z uwzględnieniem kryteriów wyłączenia przyjętych dla wydobycia 
lub produkcji energii elektrycznej z węgla energetycznego oraz (ii) wydobycia ropy naftowej i gazu 
poprzez eksploatację piasków roponośnych; 

− Bioróżnorodność: 
− Działania mające niekorzystny wpływ na obszary wrażliwe pod względem bioróżnorodności 

poprzez promowanie dialogu z uczestniczącymi emitentami, zgodnie ze zobowiązaniami 
wynikającymi z członkostwa w Nature Action 10013; 

− Wskaźniki dotyczące kwestii społecznych i pracowniczych: 

− Ekspozycja na broń niekonwencjonalną (miny przeciwpiechotne, bomby kasetowe, broń 
chemiczną i broń biologiczną), zgodnie z kryteriami wyłączenia stosowanymi wobec spółek z 
wyraźnym zaangażowaniem w produkcję broni niekonwencjonalnej. 

PRZYJĘTE METODOLOGIE, ŹRÓDŁA DANYCH I ZWIĄZANE Z NIMI OGRANICZENIA  
Na potrzeby obliczania wskaźników niekorzystnego wpływu Eurizon posiada specjalną aplikację 
wewnętrzną, która umożliwia obliczanie ekspozycji na poziomie poszczególnych zarządzanych 

 
11  Przykłady obejmują: rolnictwo, rybołówstwo i akwakulturę, żywność, napoje i tytoń, leśnictwo, instalacje cieplne, 
budownictwo, energię elektryczną, instalacje wodne, łańcuchy dostaw i transport, przemysł chemiczny, lotnictwo cywilne, 
nieruchomości, górnictwo i metale, detaliczne dobra konsumpcyjne, ropę naftową i gaz, motoryzację, opiekę zdrowotną, 
elektronikę, ubezpieczenia i zarządzanie kapitałem, bankowość i komunikację cyfrową. 
12 W ramach działań monitorujących Eurizon wymaga od zaangażowanych emitentów notowanych na giełdzie papierów 
wartościowych oraz ich doradców zapewnienia, że wszelkie informacje, które mogłyby zagrozić zdolności do obrotu 
instrumentami finansowymi, nie są przekazywane bez uprzedniej zgody.  
13 Inicjatywa zbiorowego zaangażowania, która ma zachęcać inwestorów instytucjonalnych do przyjęcia najlepszych 
praktyk w celu rozwiązania problemu utraty różnorodności biologicznej i wylesiania. 
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produktów, a następnie ich agregację zarówno na poziomie podmiotu, jak i konsolidację na poziomie 
pionu zarządzania aktywami.  
Przedstawione dane odnoszą się do aktywów emitowanych przez Eurizon Capital SGR i jednostki 
zależne z siedzibą we Wspólnocie należące do pionu zarządzania aktywami. Oświadczenie nie dotyczy 
portfeli powierzonych w zarządzanie przez innych uczestników rynku finansowego na podstawie 
zawartych z każdym z nich umów na zarządzanie.  
Działania monitorujące opierają się na zastosowanych metodologiach i informacjach zebranych przez 
wyspecjalizowanego dostawcę informacji MSCI ESG Research. Wdrożone mechanizmy logiczne są 
zróżnicowane zgodnie ze specyficznymi cechami dla poszczególnych wskaźników przewidzianych w 
obowiązującym prawodawstwie, które zostały również obliczone z uwzględnieniem wzorów i wskazań 
zawartych w wytycznych UE. 
W stosownych przypadkach wskaźniki wpływu zostały obliczone z uwzględnieniem odpowiednich 
ekspozycji portfela, w zależności od danych dostępnych do obliczeń. Na przykład do obliczenia 
wskaźnika „emisji gazów cieplarnianych” uwzględniono bezpośrednie i pośrednie inwestycje w spółki, dla 
których dostępne były odpowiednie dane. Dane wskaźnika PAI za rok 2023 obliczono z uwzględnieniem 
wszystkich inwestycji w spółki będące beneficjentami i emitentów długu państwowego (i) bezpośrednich, 
wynikających z kapitałowych i obligacyjnych instrumentów finansowych, (ii) pośrednich, wynikających z 
portfeli powiązanych UCI14, (iii) pośrednich, wynikających z zewnętrznych UCI, zgodnie z danymi MSCI 
ESG Research oraz (iv) pośrednich, wynikających z finansowych instrumentów pochodnych. W 
stosownych przypadkach obliczone wartości są związane z aktywami netto zarządzanymi przez spółki 
prawa wspólnotowego należące do pionu zarządzania aktywami. 
Wartości wskaźników określono jako średnią wycen portfela z czterech badań kwartalnych (tj. 31 marca, 
30 czerwca, 30 września i 31 grudnia), przy użyciu najnowszych danych udostępnionych przez 
wyspecjalizowanego dostawcę informacji MSCI ESG Research.  
Na opisane powyżej metodologie i informacje przedstawione w niniejszym dokumencie wpływ ma 
ograniczona dostępność danych bezpośrednio raportowanych przez emitentów i gromadzonych przez 
dostawcę informacji, a także jakość szacunków dokonywanych przez tego ostatniego. W przypadku 
niniejszego oświadczenia Eurizon opiera się zatem na danych zebranych i otrzymanych od swojego 
dostawcy informacji, który został wybrany na podstawie zarówno znaczenia w obszarze odniesienia, jak 
i poziomu zasięgu (w tym poprzez szacunki) dostarczanych danych. 
W stosownych przypadkach Eurizon zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia dalszych analiz 
pozyskanych danych, wykorzystując jako dodatkowe źródła informacji (i) strony internetowe firm 
wydających, (ii) raporty roczne i dokumenty korporacyjne i/lub (iii) kontaktując się bezpośrednio z 
dostawcą danych w celu przeprowadzenia odpowiednich czynności weryfikacyjnych. 
Wreszcie zastrzega się też, że dane, prognozy i szacunki, jak również opinie zawarte w niniejszym 
dokumencie wydaje się wyłącznie na dzień ich sporządzenia i nie ma żadnej gwarancji, że wyniki ani 
jakiekolwiek przyszłe zdarzenia będą zgodne z opiniami, prognozami lub szacunkami zawartymi w 
niniejszym dokumencie. Podane informacje i opinie opierają się na źródłach uznanych w dobrej wierze 
za wiarygodne. 
W odniesieniu do „rynków prywatnych” (rynków prywatnych) ocena niekorzystnych skutków zależy od 
dostępności i jakości danych, a także od możliwego braku źródeł informacji i należycie uporządkowanej 
sprawozdawczości korporacyjnej, w związku z czym ze względów technicznych taka ocena może nie być 
możliwa do wykonania. W związku z tym, zważywszy na charakter działalności gospodarczej jednostki 
zależnej Eurizon Capital Real Asset SGR S.p.A., przewidujący dobór (i) alternatywnych funduszy 
inwestycyjnych (AFI) innych spółek zarządzających (wielu zarządzających), (ii) współinwestycji oraz (iii) 
bezpośrednich inwestycji w instrumenty nienotowane na giełdzie papierów wartościowych, wkład takich 
inwestycji nie może być brany pod uwagę przy obliczaniu wskaźników wpływu. W takich sytuacjach 
Eurizon rozważa główne niekorzystne skutki swoich wyborów podczas etapów due diligence za pomocą 
odpowiednich kwestionariuszy, które oceniają promowanie środowiskowych i/lub społecznych cech dla 
poszczególnych możliwości inwestycyjnych w oparciu o jakościowe/ ilościowe analizy kwestii 
środowiskowych, społecznych i dotyczących ładu korporacyjnego. Zgodnie z zasadą starannego 
działania Eurizon zobowiązuje się do włączenia takich danych do kolejnych oświadczeń. 

 
14 Fundusze inwestycyjne i fundusze SICAV zarządzane przez Eurizon Capital SGR lub inne spółki zarządzające 
należące do tej samej Grupy. 
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4. POLITYKA ZAANGAŻOWANIA  

Na Eurizon spoczywa zobowiązanie powiernicze do ochrony i tworzenia wartości dla swoich klientów i 
inwestorów, co wymaga skutecznego rozwiązywania problemów związanych z wynikami spółek, w które 
inwestuje w imieniu zarządzanych aktywów. Eurizon uważa, że dobre standardy ładu korporacyjnego 
przyczyniają się do budowania zaufania na rynkach kapitałowych, a rola odgrywana przez inwestorów 
instytucjonalnych, zarządzających aktywami i ich doradców ma fundamentalne znaczenie dla 
wewnętrznej dialektyki spółek, w które dokonano inwestycji. 
W tym celu w 2014 r. Eurizon Capital SGR przyjął „Zasady zarządzania i prowadzenia inwestycji”15 
zdefiniowane przez włoskie stowarzyszenie (Assogestioni) zgodnie z europejskim kodeksem 
zarządzania i prowadzenia inwestycji promowanym przez EFAMA, które mają na celu dostarczenie 
zestawu najlepszych praktyk na rzecz promowania odpowiedzialnej własności akcji przez akcjonariuszy 
i zachęcania do skutecznej integracji między ładem korporacyjnym spółek emitujących a własnym 
procesem inwestycyjnym w przekonaniu, że emitenci, którzy wdrażają wysokie standardy społeczne, 
środowiskowe i dotyczące ładu korporacyjnego, są w stanie generować zrównoważone długoterminowe 
wyniki dla swoich akcjonariuszy.  
W celu uregulowania zachowań i działań podejmowanych w celu stymulowania dialogu z emitentami, w 
tym ich zaangażowania jako akcjonariuszy w ramach przyjętej strategii inwestycyjnej, odpowiednio, 
spółki należące do pionu zarządzania aktywami przyjęły specjalną „politykę zaangażowania” zgodnie z 
(i) Dyrektywą 2007/36/WE w zakresie zachęcania akcjonariuszy do długoterminowego zaangażowania 
(tzw. „Dyrektywa o prawach akcjonariuszy II”) oraz (ii) Rozporządzeniem SFDR w sprawie ujawniania 
informacji na temat zrównoważonego rozwoju w sektorze usług finansowych. 
Zgodnie z przepisami sektorowymi dotyczącymi zarządzania zbiorowymi inwestycjami, Spółki 
zarządzające należące do pionu zarządzania aktywami opracowały również „Strategię wykonywania 
interwencji i praw głosu w odniesieniu do instrumentów finansowych dotyczących zarządzanych 
aktywów” w celu zapewnienia, w przypadku wykonywania praw głosu dotyczących inwestycji 
zarządzanych na zasadzie uznaniowej, niezależności oraz autonomii w wykonywaniu interwencji i praw 
głosu. 

Eurizon faworyzuje dialog i udział w zgromadzeniach akcjonariuszy spółek, w których dokonano 
inwestycji, zgodnie z „ukierunkowanym” podejściem do ładu korporacyjnego, odpowiednio zachęcając - 
przyjmując zasadę proporcjonalności - spółki uznane za „istotne”, zgodnie z kryteriami 
jakościowymi/ilościowymi każdocześnie określonymi w przepisach wewnętrznych. 
W ten sposób Eurizon dąży do identyfikacji wszelkich problemów z wyprzedzeniem, a jednocześnie 
minimalizuje potencjalne straty spowodowane sprawami związanymi z trendami wyników spółek, w które 
inwestuje w imieniu zarządzanych aktywów. Eurizon nie zamierza wdrażać „mikro-zarządzania” 
działalnością emitentów notowanych na giełdzie papierów wartościowych, w których dokonano inwestycji 
ani nie wyklucza decyzji o zbyciu pakietu akcji w przypadku, gdy jest to najskuteczniejsze rozwiązanie w 
celu ochrony interesów klientów i inwestorów.  
Eurizon promuje proaktywne interakcje ze spółkami, w które inwestuje, zachęcając do skutecznej 
komunikacji z kierownictwem spółek, w które inwestuje, stosując jedną z następujących procedur budowy 
zaangażowania: 
− „Jednostronna”, jeśli Eurizon ma rozpocząć komunikację („w jedną stronę”); 
− „Dwustronna”, jeżeli Eurizon i uczestniczący emitent nawiązują konstruktywny dialog („w dwie strony”); 
− „Zbiorowa”, jeśli planowane są skoordynowane działania w ukierunkowanych kwestiach wielu 

inwestorów instytucjonalnych. 
Procedury we współpracy z emitentami, w których dokonano inwestycji, mogą przewidywać następujące 
elementy: 
− Współpraca z członkami organów korporacyjnych (w tym członkami mniejszościowymi) lub 

wyznaczonymi przez nich podmiotami dla omówienia w szczególności kwestii zidentyfikowanych 
poprzez: 

− Spotkania indywidualne, organizowane w siedzibie Eurizon lub w postaci wideokonferencji 
(telekonferencji); 

 
15 Zasady określone przez Assogestioni są zgodne z zasadami zawartymi w Kodeksie zewnętrznego ładu 
korporacyjnego zatwierdzonym przez Europejskie Stowarzyszenie Zarządzania Funduszami i Aktywami (EFAM). 
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− udział w wydarzeniach takich jak prezentacje, seminaria lub konferencje; 
− Wysyłanie formalnych komunikatów skierowanych do organów korporacyjnych i/lub kierownictwa 

wyższego szczebla spółek.  
Eurizon uważa, że działania podejmowane z podmiotami inwestycji są bardziej skuteczne, gdy opierają 
się na średnio-/długoterminowych relacjach z organami korporacyjnymi i kierownictwem wyższego 
szczebla, którzy, w takich sytuacjach, częściej uznają inwestorów instytucjonalnych za wiarygodnych, 
zaangażowanych partnerów. W tym zakresie działania mają charakter uzupełniający w stosunku do 
analizy inwestycji i wykonywania prawa głosu, ponieważ umożliwiają zajmowanie się konkretnymi 
aspektami zarządzania emitentami, unikając w pierwszej kolejności ewentualności zbycia inwestycji czy 
oddania głosu przeciwnego wnioskowi. 
Proces zaangażowania obejmuje średnioterminowy cykl monitorowania mający na celu ocenę postępów 
czynionych przez emitentów, ze szczególnym uwzględnieniem „makrotematów” przyjętych przez Eurizon 
za priorytetowe. Takie oceny zwykle wymagają okresu co najmniej 18-36 miesięcy. 
W tym okresie, jeśli spółki, w których dokonano inwestycji, nie zareagują konstruktywnie, Eurizon ocenia 
wdrożenie określonych procesów eskalacji, które w zależności od konkretnych sytuacji mogą 
przewidywać jedną lub więcej z następujących inicjatyw: 
Pierwszy poziom 
- Zwiększenie częstotliwości kontaktu z emitentem; 
- Wysyłanie formalnych komunikatów ukierunkowanych na wyraźne oczekiwania Eurizon; 
- Współpraca z innymi inwestorami instytucjonalnymi.  
Drugi poziom 
- Składanie publicznych oświadczeń na zgromadzeniach akcjonariuszy; 
- Wstrzymanie się od głosu lub sprzeciw na zgromadzeniach akcjonariuszy; 
- Ocena ewentualności zbycia inwestycji na łonie Komitetu ESG. 

Eurizon uważa, że czynniki środowiskowe, społeczne i dotyczące ładu korporacyjnego mają wpływ na 
wyniki portfela, a przyjęcie kryteriów ESG i SRI może przyczynić się do poprawy zdolności 
skuteczniejszego reagowania na oczekiwania klientów/inwestorów, dostosowując działalność 
inwestycyjną do szerszych interesów emitentów.  
W tym celu Spółka priorytetowo traktuje nawiązywanie konstruktywnego dialogu z emitentami, w których 
dokonano inwestycji, w zakresie następujących problemów makro obejmującymi wszystkie sektory: 
a) łagodzenie i adaptacja do zmiany klimatu; 
b) łagodzenie utraty bioróżnorodności i walka z wylesianiem; 
c) poszanowanie praw człowieka i zwalczanie produkcji broni niekonwencjonalnej; 
d) dobre praktyki ładu korporacyjnego. 
W odniesieniu do każdego z powyższych zagadnień Spółka zachęca spółki, w które dokonano inwestycji, 
do poprawy procesów poprzez rozważenie - w stosownych przypadkach - ewentualnego wdrożenia 
stosownych działań naprawczych. Aby zoptymalizować inicjatywy na rzecz zaangażowania, Eurizon 
zastrzega sobie prawo do oceny istotności dodatkowych obszarów zainteresowań, również w zależności 
od sektora emitujących firm, takich jak na przykład różnorodność płci i aspekty cyberbezpieczeństwa, w 
tym wykorzystanie narzędzi sztucznej inteligencji. 

Zgodnie z przepisami rozporządzenia delegowanego (UE) 2022/1288 ocena głównych niekorzystnych 
skutków wyborów inwestycyjnych dla czynników zrównoważonego rozwoju oraz określenie możliwych 
działań w celu ich złagodzenia stanowią integralną część podejścia Eurizon do zrównoważonego 
rozwoju.  
Poniższa tabela przedstawia „główne wskaźniki niekorzystnego wpływu” uwzględniane w działaniach na 
rzecz dialogu (w tym przy wykonywaniu prawa głosu) ze spółkami, w których dokonano inwestycji: 
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GŁÓWNE NIEKORZYSTNE 
SKUTKI DLA 

ZRÓWNOWAŻONEGO 
ROZWOJU 

„MAKRO-TEMATY” ZIDENTYFIKOWANE PRZEZ EURIZON  

ŁAGODZENIE I 
ADAPTACJA DO 
ZMIAN KLIMATU 

ŁAGODZENIE UTRATY 
BIORÓŻNORODNOŚCI 

POSZANOWANIE PRAW 
CZŁOWIEKA I ZWALCZANIE 

PRODUKCJI BRONI 
NIEKONWENCJONALNEJ 

DOBRE PRAKTYKI 
ŁADU 

KORPORACYJNEGO 

Emisje gazów 
cieplarnianych      

Różnorodność biologiczna 
 

   

Woda 
 

   

Odpady 
 

   

Wskaźniki dotyczące kwestii 
społecznych i 
pracowniczych 

    

Eurizon dostrzega korzyści, które mogą wynikać z aktywizacji i popularyzacji form zbiorowego 
zaangażowania z udziałem innych inwestorów. W szczególności Eurizon rozważa takie rozwiązanie, 
ponieważ uważa, że jest to najskuteczniejsza droga do poprawy komunikacji z emitentami. Okoliczność 
ta może wystąpić w przypadku znaczących zdarzeń korporacyjnych lub kwestii interesu publicznego16. 

Więcej informacji na temat inicjatyw i stowarzyszeń, do których przystąpił Eurizon na rzecz 
monitorowania, interwencji i zbiorowego zaangażowania, można znaleźć w następnym akapicie. 

5. NORMY MIĘDZYNARODOWE 

Eurizon promuje zachowania, które kładą nacisk na aspekty zrównoważonego rozwoju w inwestycjach 
oraz na przyjęcie dobrych praktyk ładu korporacyjnego przez spółki, w których dokonano inwestycji. 
W związku z tym poniżej przedstawiono kodeksy i zasady, których Eurizon, za pośrednictwem swojej 
spółki dominującej Eurizon Capital SGR, przestrzega w celu przyjęcia standardów etycznych i kodeksów 
odpowiedzialnego postępowania w biznesie, a także norm uznanych na arenie międzynarodowej17: 

− Advance: od listopada 2023 r. Eurizon Capital SGR działa w ramach inicjatywy zbiorowego 
zaangażowania, promowanej przez UN PRI, mającej na celu promowanie najlepszych praktyk w 
zakresie poszanowania praw człowieka, praw socjalnych, praw społeczności lokalnych i praw 
pracowniczych; 

− CDP, niezależna organizacja non-profit, która oferuje spółkom, państwom, regionom i miastom 
ramowe struktury na potrzeby pomiaru, wykrywania, zarządzania i wymiany informacji na temat 
wpływu środowiskowego na całym świecie, w celu promowania działań mających na celu łagodzenie 
zmian klimatu; 

− Climate Action 100+: począwszy od listopada 2023 r. Eurizon Capital SGR jest członkiem inicjatywy 
zbiorowego zaangażowania o nazwie „Climate Action 100+”, która promuje redukcję emisji gazów 
cieplarnianych zgodnie z porozumieniem paryskim; 

− Włoski kodeks ładu korporacyjnego: opisuje zasady, rekomendacje i najlepsze praktyki organizacji i 
funkcjonowania spółek, w tym, tytułem przykładu, rolę, skład, niezależność, równość płci i 
funkcjonowanie zarządu, a także określa funkcje organów zarządzających i kontrolnych spółki oraz 
relacje między nimi. 

− Kodeks Etyki Grupy Intesa Sanpaolo: ma kierować wszelkimi działaniami w przedsiębiorstwie w 
sposób zgodny z najwyższymi międzynarodowymi i krajowymi standardami etycznymi. Kodeks 
zawiera i uznaje za podstawowe zasady zrównoważonego rozwoju mające kierować strategią firmy i 

 
16  Wszelkie zbiorowe zaangażowanie odbywa się zgodnie z wewnętrznymi i zewnętrznymi przepisami dotyczącymi 
zarządzania konfliktami interesów i informacjami poufnymi (nadużycia na rynku), ze szczególnym uwzględnieniem 
przepisów dotyczących działań podejmowanych w porozumieniu. 
17  W następstwie wspieranych inicjatyw i poczynionych zobowiązań, biorąc pod uwagę zasadę proporcjonalności i 
specyfikę działalności gospodarczej, jednostki zależne wdrażają środki kontroli spójne ze środkami kontroli 
wprowadzanymi przez Eurizon Capital SGR, mające na celu wdrożenie najlepszych praktyka promowanych w ramach 
poszczególnych inicjatyw 
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mające pozytywny wpływ na przyszłość planety i społeczeństwa zgodnie z przekonaniem, że 
uwzględnienie kwestii społecznych i środowiskowych pomaga również minimalizować ekspozycję na 
ryzyko oraz wzmacniać renomę i reputację. Intesa Sanpaolo przestrzega zasad inicjatywy ONZ 
Global Compact i jest zaangażowana w działania na rzecz osiągnięcia celów zrównoważonego 
rozwoju (SDG); 

− Forum on Sustainable Finance, w listopadzie 2021 r. Eurizon Capital SGR dołączył do „Forum on 
Sustainable Finance”18 (dalej zwanego Forum), organizacji non-profit, której członkami są podmioty 
oraz inne organizacje rynku finansowego zaangażowane w działania na rzecz ograniczenia wpływu 
środowiskowego i społecznego inwestycji. Forum promuje wiedzę i praktykę w zakresie 
zrównoważonych inwestycji w celu popularyzacji integracji kryteriów środowiskowych, społecznych i 
dotyczących ładu korporacyjnego z produktami i procesami finansowymi; 

− Institutional Investors Group on Climate Change: Od listopada 2021 r. SGR jest członkiem Institutional 
Investors Group on Climate Change (IIGCC), europejskiego stowarzyszenia inwestorów, które 
promuje współpracę w zakresie zmian klimatycznych i redukcji emisji gazów cieplarnianych netto. W 
tym zakresie SGR stosuje ramy metodologiczne opracowane przez IIGCC, zwane „Net Zero 
Investment Framework 1.5° C”, a także bezpośrednią współpracę z innymi uczestniczącymi spółkami 
zarządzającymi; 

− International Corporate Governance Network (ICGN), od 2016 r. Eurizon Capital SGR jest członkiem 
ICGN, lidera w zakresie globalnych standardów ładu korporacyjnego oraz zarządzania i prowadzenia 
inwestycji oraz współpracy z inwestorami. 

− Nature Action 100: w sierpniu 2023 r. Eurizon Capital dołączył do inicjatywy zbiorowego 
zaangażowania znanej jako „Nature Action 100”, która zachęca inwestorów instytucjonalnych do 
przyjęcia najlepszych praktyk w celu zwalczania utraty różnorodności biologicznej i wylesiania; 

− Net Zero Asset Managers Initiative, w dniu 1 listopada 2021 r. Eurizon Capital przystąpił do „Net Zero 
Asset Managers Initiative” (dalej zwanej „NZAMI”), międzynarodowej inicjatywy na rzecz wsparcia celu 
w postaci osiągnięcia neutralności w zakresie emisji gazów cieplarnianych netto do 2050 r. („Net 
Zero”), zgodnie ze zobowiązaniami podjętymi przez państwa, które podpisały porozumienie paryskie, 
zmierzającymi do zmniejszenia skutków zmian klimatu i ograniczenia wzrostu temperatur do 1,5°C do 
2050 r.; 

− Zasady odpowiedzialnego inwestowania: Od 2015 r. Eurizon przestrzega „Zasad odpowiedzialnego 
inwestowania”, wytycznych dotyczących odpowiedzialnego inwestowania promowanych przez 
Organizację Narodów Zjednoczonych. Jako sygnatariusz tych zasad, Eurizon Capital SGR ma 
obowiązek corocznego dostarczania informacji na temat odpowiedzialnej działalności inwestycyjnej w 
ramach udziału w tak zwanym „raportowaniu i ocenie”, zgodnie z informacjami na stronie internetowej 
www.unpri.org; 

− Zasady zarządzania i prowadzenia inwestycji: w związku z przystąpieniem w 2014 r. do „Włoskich 
zasad zarządzania i prowadzenia inwestycji” w zakresie wykonywania praw administracyjnych i praw 
głosu w spółkach notowanych na giełdzie papierów wartościowych w rozumieniu definicji 
Assogestioni, Eurizon Capital SGR zwraca szczególną uwagę na politykę realizowaną przez 
emitentów, zachęcając do porównań ze spółkami, w które inwestuje. Zasady określone przez 
Assogestioni są zgodne z tymi zawartymi w Kodeksie zarządzania i prowadzenia inwestycji 
promowanymi przez EFAMA, w którym Assogestioni uczestniczy i którego członkiem jest również 
Eurizon Capital SGR; 

Ponadto Eurizon uwzględnia i przestrzega postanowień następujących traktatów międzynarodowych i 
przepisów krajowych: 

− Układ o nierozprzestrzenianiu broni jądrowej zawarty w dniu 1 lipca 1968 r.; 
− Traktat Ottawski (1997) zakazujący stosowania, składowania, produkcji i przekazywania min 

przeciwpiechotnych; 
− Konwencja o broni kasetowej (2008) zakazująca stosowania, składowania, produkcji i przekazywania 

amunicji kasetowej; 

 
18 Forum jest członkiem sieci EUROSIF, której członkami jest również 6 poniższych forów krajowych: FIR, FNG, Spainsif, 
SIF Ireland, Swiss Sustainable Finance, UK SIF. 
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− Konwencja o zakazie użycia, składowania, produkcji i przekazywania broni chemicznej; 
− Konwencja o zakazie stosowania, składowania, produkcji i przekazywania broni biologicznej; 
− Ustawa nr 220 z dnia 9 grudnia 2021 r. 
Poniżej znajduje się tabela uzgodnień między głównymi niekorzystnymi skutkami dla czynników 
zrównoważonego rozwoju a przyjętymi standardami oraz odpowiednimi inicjatywami na rzecz 
uwzględnienia głównych niekorzystnych skutków dla czynników zrównoważonego rozwoju. 

TEMAT 

GŁÓWNE 
NIEKORZYSTNE SKUTKI 

DLA CZYNNIKÓW 
ZRÓWNOWAŻONEGO 

ROZWOJU 

MIĘDZYNARODOWE STANDARDY 
I NORMY PRZYJĘTE PRZEZ 

EURIZON 

ODPOWIEDNIE INICJATYWY WYMAGAJĄCE 
UWZGLĘDNIENIA PODCZAS ANALIZY GŁÓWNYCH 
NIEKORZYSTNYCH SKUTKÓW DLA CZYNNIKÓW 

ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU 

Emisje gazów 
cieplarnianych 

PAI 1 – Emisje gazów 
cieplarnianych (zakres 1, 
2, 3 oraz łącznie) 

PAI 2 – Ślad węglowy 

PAI 3 – Intensywność 
emisji gazów 
cieplarnianych spółek, w 
które dokonano 
inwestycji  

PAI 4 - Ekspozycja 
na spółki działające 
w sektorze paliw 
kopalnych  
 
PAI 5 – Udział zużycia i 
produkcji energii 
nieodnawialnej 

PAI 6 – Energochłonność 
według sektorów o 
dużym wpływie na klimat 

Normy międzynarodowe: 

− „Zasady odpowiedzialnego 
inwestowania” Organizacji 
Narodów Zjednoczonych 

− Zasady zarządzania i 
prowadzenia inwestycji 

 

Inicjatywy sektorowe: 

− Net Zero Asset Managers 
Initiative (NZAMI) 

− Climate Action 100+ 
− CDP 
− Institutional Investors Group on 

Climate Change (IIGCC) 
 

Net Zero Asset Managers Initiative (NZAMI) 
Eurizon Capital SGR przystąpił do inicjatywy NZAMI, 
która ma na celu, zgodnie ze zobowiązaniami 
poszczególnych krajów, które podpisały porozumienie 
paryskie, osiągnięcie zerowej emisji gazów 
cieplarnianych netto do 2050 r. dla grupy aktywów objętej 
inicjatywą. 
W lutym 2023 r. Eurizon opublikował „Raport o postępach 
na drodze do zerowej emisji netto” zawierający zarys 
postępów działu w realizacji celów ogłoszonych w 
listopadzie 2022 r.  
Inicjatywa „Net Zero Asset Managers Initiative” obejmuje 
cztery cele, podzielone w następujący sposób:  
1. Dostosowanie poziomu aktywów 
Identyfikacja rosnącej części aktywów w zarządzaniu 
(AUM), które mają być zarządzane zgodnie z celem w 
postaci zerowej emisji netto gazów cieplarnianych do 
2050 r. 
2. Odniesienie do poziomu portfela 
Dekarbonizacja części aktywów w zarządzaniu do 2030 
r. 
3. Zarządzanie i prowadzenie inwestycji 
Wdrożenie konkretnych działań w zakresie 
zaangażowania i głosowania wobec spółek, w które 
zainwestowano, aby zachęcić je do wejścia na ścieżkę 
dekarbonizacji i stopniowego dostosowywania się do 
scenariusza zero netto. 
4. Rozwiązanie klimatyczne 
Zwiększenie udziału inwestycji przeznaczonych na 
„rozwiązania klimatyczne”, czyli inwestycje mogące mieć 
bezpośredni, konkretny i pozytywny wpływ na łagodzenie 
zmian klimatycznych. 
W ramach definicji celu dekarbonizacji („odniesienie do 
poziomu portfela”), Eurizon Capital SGR zdecydował się 
wykorzystać jako scenariusz perspektywiczny trajektorie 
dekarbonizacji Międzynarodowej Agencji Energii (IEA z 
2021 r.). 
 
Climate Action 100+ (CA100+)  
Eurizon Capital SGR w listopadzie 2023 r. przystąpił do 
inicjatywy zbiorowego zaangażowania o nazwie „Climate 
Action 100+”, która promuje redukcję emisji gazów 
cieplarnianych zgodnie z porozumieniem paryskim, 
poprzez bezpośrednie porównania ze 170 największymi 
emitentami gazów cieplarnianych na świecie. 

Wyłączenia/ograniczenia 
Eurizon przewiduje szczególne kryteria 
wyłączenia/ograniczenia dla inwestycji w emitentów, 
którzy: 
− realizują co najmniej 25% obrotu na wydobyciu węgla 

energetycznego i na wytwarzaniu z niego energii;  
− realizują co najmniej 10% obrotu na działalności 

związanej z ropą naftową i gazem ziemnym w formie 
eksploatacji piasków roponośnych; 

− wyróżniają się szczególnie palącymi problemami 
środowiskowymi, o czym świadczy najniższy rating 
ESG (równy „CCC” przyznany przez „MSCI ESG 
Research”) w ramach spektrum inwestycyjnego 
złożonego z akcji i obligacji. 

Ślad węglowy: Eurizon dla określonego zestawu 
produktów uwzględnia ślad węglowy emitentów (zakres 1 
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GŁÓWNE 
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MIĘDZYNARODOWE STANDARDY 
I NORMY PRZYJĘTE PRZEZ 
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ODPOWIEDNIE INICJATYWY WYMAGAJĄCE 
UWZGLĘDNIENIA PODCZAS ANALIZY GŁÓWNYCH 
NIEKORZYSTNYCH SKUTKÓW DLA CZYNNIKÓW 

ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU 
i 2 emisji GHG w stosunku do przychodów) w celu 
budowy portfeli charakteryzujących się „śladem 
węglowym” niższym właściwy dla odpowiedniego 
spektrum inwestycyjnego  
Inwestowanie zaangażowane: Eurizon dla określomego 
konkretnego zestawu produktów przewiduje, że analiza 
due diligence inwestycji w zielone, społeczne i 
zrównoważone obligacje uwzględnia między innymi 
ocenę udziału emitenta w zużyciu i produkcji energii 
nieodnawialnej. Proces due diligence jest zgodny z 
zasadami dotyczącymi zielonych obligacji (GBP), 
zasadami dotyczącymi obligacji społecznych (SBP) i 
wytycznymi dotyczącymi obligacji zrównoważonych 
(SBG), zdefiniowanymi odpowiednio przez 
Międzynarodowe Stowarzyszenie Rynków Kapitałowych 
(ICMA) oraz Unijny Standard Zielonych Obligacji (GBS). 

Różnorodność 
biologiczna 

PAI 7 – Działania 
mające niekorzystny 
wpływ na obszary 
wrażliwe pod względem 
bioróżnorodności 

Normy międzynarodowe:  

− „Zasady odpowiedzialnego 
inwestowania” Organizacji 
Narodów Zjednoczonych 

− Zasady zarządzania i 
prowadzenia inwestycji 

 

Inicjatywy sektorowe: 

− Nature Action 100 

Bioróżnorodność - Wewnętrzna metodologia analiz 
przesiewowych  
Eurizon Capital SGR przyjął wewnętrzną metodologię 
analiz przesiewowych mającą na celu identyfikację 
emitentów zdolnych do generowania negatywnego 
wpływu na różnorodność biologiczną spowodowanego (i) 
lokalizacją zakładów produkcyjnych w pobliżu obszarów 
wrażliwych i podatnych ekosystemów lub (ii) ich własną 
działalnością. 
Wykonywanie praw głosu i dialog z emitentami.  
Ponadto, w następstwie przystąpienia do inicjatywy 
zbiorowego zaangażowania „Nature Action 100” Eurizon 
będzie głosować za propozycjami akcjonariuszy, które 
wymagają od spółek następujących działań: 
− wyraźne zobowiązanie przedsiębiorstwa do 

łagodzenia utraty różnorodności biologicznej i ochrony 
ekosystemów; 

− ocena i raportowanie wpływu, zagrożeń i szans w 
zakresie różnorodności biologicznej; 

− określenie planów strategicznych na rzecz 
ograniczenia ryzyka i wykorzystania możliwości 
związanych z kapitałem naturalnym oraz publikowanie 
postępów w realizacji wyznaczonych celów; 

− nadzór zarządu nad kwestiami ochrony i zachowania 
bioróżnorodności; 

− zaangażowanie interesariuszy w realizację planów 
strategicznych. 

Wskaźniki dotyczące 
kwestii społecznych i 
pracowniczych 

PAI 10 – Naruszenia 
zasad inicjatywy ONZ 
Global Compact oraz 
wytycznych Organizacji 
Współpracy 
Gospodarczej i Rozwoju 
(OECD) dla 
przedsiębiorstw 
wielonarodowych 

Normy międzynarodowe:  

− „Zasady odpowiedzialnego 
inwestowania” Organizacji 
Narodów Zjednoczonych 

− Zasady zarządzania i 
prowadzenia inwestycji 

− UN Global Compact  
 

Inicjatywy sektorowe: 

− Advance (UNPRI) 

Promowanie dobrych praktyk ładu korporacyjnego 
Ramowa struktura Eurizon wymaga, aby produkty, o 
których mowa w art. 8 i 9 SFDR, inwestowały w spółki, 
które przestrzegają dobrych praktyk ładu korporacyjnego, 
tj. spółki, które: 
− posiadają niezależnych członków zarządu;  
− nie mają negatywnych opinii wydanych przez 

zewnętrznego biegłego rewidenta;  
− nie są zaangażowane w żadne spory w sprawie 

zasady 10 inicjatywy UN Global Compact (UNGC) 
mówiącej o zwalczaniu korupcji we wszystkich jej 
formach, w tym wymuszeń i przekupstwa;  

− nie są zaangażowane w żadne spory w sprawie 
zasady 3 UNGC dotyczącej wolności zrzeszania się i 
uznawania prawa do układów zbiorowych;  

− nie są zaangażowane w żadne spory w sprawie 
zasady 6 UNGC dotyczącej eliminacji dyskryminacji 
przy rekrutacji i pracy;  

− nie są zaangażowane w żadne spory w sprawie 
przestrzegania przepisów podatkowych. 

PAI 11 – Brak procedur i 
mechanizmów kontroli 
służących nadzorowaniu 
przestrzegania zasad 
inicjatywy Global 
Compact i Wytycznych 
OECD dla 
przedsiębiorstw 
wielonarodowych 

PAI 12 – Niepoprawna 
luka płacowa między 
mężczyznami i kobietami 

Normy międzynarodowe:  

− „Zasady odpowiedzialnego 
inwestowania” Organizacji 
Narodów Zjednoczonych 

− Zasady zarządzania i 
prowadzenia inwestycji 

 

Wykonywanie prawa głosu 
Zgodnie z włoskim kodeksem ładu korporacyjnego i 
zasadami ICGN, Eurizon Capital SGR wykonuje swoje 
prawa głosu w przedmiocie propozycji akcjonariuszy 
dotyczących różnicy w wynagrodzeniach kobiet i 
mężczyzn oraz różnorodności płci w zarządzie. 
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TEMAT 

GŁÓWNE 
NIEKORZYSTNE SKUTKI 

DLA CZYNNIKÓW 
ZRÓWNOWAŻONEGO 

ROZWOJU 

MIĘDZYNARODOWE STANDARDY 
I NORMY PRZYJĘTE PRZEZ 

EURIZON 

ODPOWIEDNIE INICJATYWY WYMAGAJĄCE 
UWZGLĘDNIENIA PODCZAS ANALIZY GŁÓWNYCH 
NIEKORZYSTNYCH SKUTKÓW DLA CZYNNIKÓW 

ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU 

PAI 13 – Różnorodność 
płci w rolach doradczych 

Normy krajowe: 

− Włoski kodeks ładu 
korporacyjnego  

 

Inicjatywy sektorowe: 

− International Corporate 
Governance Network (ICGN) 

PAI 14 – Ekspozycja na 
kontrowersyjne rodzaje 
broni (miny 
przeciwpiechotne, 
amunicja kasetowa, broń 
chemiczna i broń 
biologiczna) 

Normy międzynarodowe:  

− Układ o nierozprzestrzenianiu 
broni jądrowej zawarty w dniu 1 
lipca 1968 r.; 

− Traktat Ottawski (1997) 
zakazujący stosowania, 
składowania, produkcji i 
przekazywania min 
przeciwpiechotnych; 

− Konwencja o broni kasetowej 
(2008) zakazująca stosowania, 
składowania, produkcji i 
przekazywania amunicji 
kasetowej; 

− Konwencja o zakazie użycia, 
składowania, produkcji i 
przekazywania broni 
chemicznej; 

− Konwencja o zakazie 
stosowania, składowania, 
produkcji i przekazywania broni 
biologicznej; 

Normy krajowe:  

− Ustawa nr 220 z dnia 9 grudnia 
2021 r. 

Wyłączenia/ograniczenia 
Eurizon przewiduje szczególne kryteria 
wyłączenia/ograniczenia inwestycji w emitentów, którzy 
charakteryzują się wyraźnym bezpośrednim 
zaangażowaniem w produkcję broni niekonwencjonalnej 
takiej jak miny przeciwpiechotne, bomby kasetowe, broń 
jądrowa, zubożony uran, broń biologiczna, broń 
chemiczna, niewykrywalne odłamki, lasery oślepiające, 
broń zapalająca, biały fosfor. 

6. PORÓWNANIA HISTORYCZNE 

Obecnie na możliwość dokonywania porównań danych o głównych niekorzystnych skutkach inwestycji 
dla czynników zrównoważonego rozwoju wpływa szereg czynników takich jak: 
- ograniczona dostępność danych z szeregów czasowych wykorzystywanych na potrzeby 

oświadczenia (lata 2022 i 2023); 
- dostępność i jakość danych udostępnianych przez dostawców informacji; 
- stopniowa konsolidacja metodologii, również w zależności od wskazań wynikających z ram 

wspólnotowych; 

- heterogeniczność zarządzanych portfeli pod względem aktywów (klasy aktywów), charakteru 
instrumentów finansowych, sektorów i obszarów geograficznych; 

- wyniki zarządzanych produktów i rynków finansowych; 

- zdolność emitentów do inicjowania procesu transformacji własnego modelu biznesowego lub 
skorzystania z możliwości zrównoważonego rozwoju. 

Z tych powodów bardzo trudno jest oszacować, na które czynniki zrównoważonego rozwoju nasze 
inwestycje mają bardziej znaczący negatywny wpływ. 
Zważywszy jednak, że zmiany klimatyczne stanowią zagrożenie dla światowej gospodarki oraz dla 
spółek, w które inwestujemy, łagodzenie zmian klimatycznych jest kluczowym aspektem strategii 
zrównoważonego rozwoju Eurizon. Zgodnie ze swoimi długoterminowymi zobowiązaniami w ramach 
inicjatywy „Net Zero Asset Managers Initiative”, Eurizon kładzie szczególny nacisk na ryzyko klimatyczne, 
plany transformacji energetycznej i klimatycznej oraz przejrzystość w zakresie emisji gazów 
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cieplarnianych generowanych bezpośrednio i pośrednio przez spółki, w które inwestuje, zwłaszcza z 
uwzględnieniem sektorów najbardziej zanieczyszczających. W tym kontekście Eurizon zdaje sobie 
sprawę ze znaczenia inicjatyw „Just Transition”, które promują osiągnięcie neutralności klimatycznej i 
poszanowanie praw pracowniczych. 

W odniesieniu do aktywów objętych inicjatywą „Net Zero Asset Managers Initiative” Eurizon monitoruje 
proces dekarbonizacji zarządzanych portfeli w kontekście celów wyznaczonych w listopadzie 2022 r. dla 
osiągnięcia tzw. „scenariusza zero netto” oraz udostępnia inwestorom i interesariuszom raport specjalny 
(„Raport o postępach na drodze do zerowej emisji netto”), który ilustruje postępy poczynione przez dział. 
Podjęte zobowiązanie znajduje również odzwierciedlenie w priorytetach przyjętych dla zdefiniowania 
negatywnych kryteriów wyboru emitentów i dla działań związanych z zaangażowaniem emitentów 
podejmowanych z udziałem spółek, w których dokonano inwestycji. 
Zawsze w najlepszym interesie swoich produktów finansowych Eurizon zobowiązuje się do 
następujących działań: 
- kontynuowanie opracowywania polityki zrównoważonego rozwoju w celu wspierania działań na rzecz 

łagodzenia głównych niekorzystnych skutków dla czynników zrównoważonego rozwoju, w tym 
poprzez przyjmowanie nowych negatywnych i/lub pozytywnych strategii doboru aktywów; 

- koncentrowanie działań w zakresie zaangażowania na spółkach, w które zainwestowano, w celu 
ukierunkowania ich na poprawę praktyk w zakresie zrównoważonego rozwoju, biorąc pod uwagę, 
tylko w ostateczności, zbycie inwestycji. 

Eurizon uważa, że skuteczne zarządzanie głównymi niekorzystnymi skutkami środowiskowymi i 
społecznymi wymaga wspólnego wysiłku, a zatem zamierza nieprzerwanie przestrzegać kodeksów 
odpowiedzialnego postępowania w biznesie oraz innych uznanych na świecie norm i standardów. 
Dla kompletności poniżej przedstawiono szczegóły udoskonaleń metodologicznych, które wpłynęły na 
obliczenia za rok 2023: 
− dane dla wskaźników PAI za rok 2023 w tabeli w rozdziale „Opis głównych niekorzystnych skutków 

dla czynników zrównoważonego rozwoju” obliczono, odpowiednio, z uwzględnieniem wszystkich 
ekspozycji w portfelu, tzn. inwestycji w spółki będące beneficjentami i emitentów długu państwowego 
(i) bezpośrednich, wynikających z kapitałowych i obligacyjnych instrumentów finansowych, (ii) 
pośrednich, wynikających z portfeli powiązanych UCI19, (iii) pośrednich, wynikających z zewnętrznych 
UCI, zgodnie z informacjami MSCI ESG Research oraz (iv) pośrednich, wynikających z finansowych 
instrumentów pochodnych. Obliczone wartości są związane z aktywami zarządzanymi przez spółki 
unijne należące do pionu zarządzania aktywami. Wartości PAI 1 (emisja GHG), 16 (Kraje czerpiące 
korzyści z inwestycji, w których dochodzi do naruszeń w sferze społecznej) i 2 fakultatywne społeczne 
(Tabela 3, wskaźnik wskaźnik wypadkowości), są jednak wyrażone w wartościach bezwzględnych, a 
nie w odniesieniu do ogólnych ekspozycji portfela; 

− dane uzyskane w celu reprezentowania analizowanych wskaźników PAI zależą od szacunków 
dostarczonych przez dostawcę informacji oraz od zmian metodologicznych, które wpływają na 
odpowiednie autorskie modele; w szczególności na dane dla PAI 7 (Działania mające niekorzystny 
wpływ na obszary wrażliwe pod względem bioróżnorodności) za rok 2023 wpłynęło udoskonalenie 
metodologiczne, które doprowadziło do zwiększenia zasięgu emitentów. 

 
 
  

 
19 Fundusze inwestycyjne i fundusze SICAV zarządzane przez Eurizon Capital SGR lub inne spółki zarządzające 
należące do tej samej Grupy. 
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ZAŁĄCZNIK – ZESTAWIENIE UWZGLĘDNIANYCH WSKAŹNIKÓW NIEKORZYSTNEGO WPŁYWU UWZGLĘDNIANYCH 
WEDŁUG ZARZĄDZANYCH AKTYWÓW DLA EURIZON CAPITAL S.A.  

Poniżej zawarto podsumowanie, odnoszące się do roku 2023, wskaźników środowiskowych, 
społecznych i dotyczących ładu korporacyjnego rozpatrywanych przez Eurizon Capital S.A. dla oceny 
niekorzystnych skutków inwestycji dokonywanych na rzecz zarządzanych aktywów: 
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EURIZON CAPITAL S.A. 

Wskaźniki mające zastosowanie do inwestycji w spółki, w które dokonano inwestycji 

Wskaźnik niekorzystnych skutków Jednostka miary Wpływ 
2023 

Wpływ 
2022 Wyjaśnienie20 

Działania podjęte, działania 
planowane i cele określone na 

kolejny okres odniesienia 

WSKAŹNIKI DOTYCZĄCE KLIMATU I INNE WSKAŹNIKI ŚRODOWISKOWE 

Emisje gazów 
cieplarnianych  

1. Emisje gazów 
cieplarnianych 

Emisje gazów 
cieplarnianych zakresu 
1 (tony ekwiwalentu CO2) 

3 065 757 

10 406 192 
7 272 661 

(dane 
proforma 

2022) 

Wskaźnik reprezentuje 
ostatnio deklarowane 
lub oszacowane emisje 
gazów cieplarnianych z 
zakresu 1 
uczestniczących 
emitentów. 

Emisje te pochodzą ze 
źródeł będących 
własnością lub 
kontrolowanych przez 
spółki. 
Zasięg21: Znaczący 
Na raportowane dane 
ma wpływ zwiększony 
zasięg wskaźnika. 

Podjęte działania: 
Wyłączenia/ograniczenia: 
Eurizon przewiduje 
wyłączenie/ograniczenie inwestycji 
w emitentów, którzy: (i) uzyskują 
co najmniej (a) 25% wszystkich 
przychodów z wydobycia węgla 
energetycznego i wytwarzania z 
niego energii, (b) 10% swoich 
obrotów z działalności związanej z 
ropą naftową i gazem poprzez 
eksploatację piasków roponośnych 
oraz (ii) charakteryzują się 
szczególnie wysoką krytycznością 
środowiskową, o czym świadczy 
najniższy rating ESG (równy 
„CCC” przypisany przez 
wyspecjalizowanego dostawcę 
informacji „MSCI ESG Research”) 
w spektrum inwestycyjnym 
obejmującym akcje i obligacje. 
Ślad węglowy: Eurizon dla 
określonego zestawu produktów 
uwzględnia ślad węglowy 
emitentów (zakres 1 i 2 emisji 
GHG w stosunku do przychodów) 
w celu budowy portfeli 
charakteryzujących się „śladem 
węglowym” niższym właściwy dla 
odpowiedniego spektrum 
inwestycyjnego  
Inwestowanie zaangażowane: 
Eurizon dla określomego 
konkretnego zestawu produktów 
przewiduje, że analiza due 
diligence inwestycji w zielone, 
społeczne i zrównoważone 
obligacje uwzględnia między 
innymi ocenę udziału emitenta w 
zużyciu i produkcji energii 
nieodnawialnej. Proces due 
diligence jest zgodny z zasadami 
dotyczącymi zielonych obligacji 
(GBP), zasadami dotyczącymi 
obligacji społecznych (SBP) i 
wytycznymi dotyczącymi obligacji 
zrównoważonych (SBG), 
zdefiniowanymi odpowiednio przez 
Międzynarodowe Stowarzyszenie 
Rynków Kapitałowych (ICMA) oraz 
Unijny Standard Zielonych 
Obligacji (GBS). 
Zarządzanie i prowadzenie 
inwestycji - Zaangażowanie: 
Eurizon promuje dialog z 
emitentami mniej 
zaawansowanymi w zakresie 
ochrony klimatu oraz emitentami 
działającymi w sektorach mniej 
przyjaznych dla środowiska.  

Emisje gazów 
cieplarnianych zakresu 
2 (tony ekwiwalentu CO2) 

749 780 

1 997 049 
763 608 
(dane 

proforma 
2022) 

Wskaźnik reprezentuje 
ostatnio deklarowane 
lub oszacowane emisje 
gazów cieplarnianych z 
zakresu 2 
uczestniczących 
emitentów. Takie 
emisje są 
spowodowane 
wytwarzaniem energii 
elektrycznej kupowanej 
przez spółki. 
Zasięg: Znaczący 
Na raportowane dane 
ma wpływ zwiększony 
zasięg wskaźnika. 

Emisje gazów 
cieplarnianych zakresu 
3 (tony ekwiwalentu CO2) 

24 572 506 

63 052 562 
24 622 960 

(dane 
proforma 

2022) 

Wskaźnik ten 
przedstawia 
szacowane emisje 
gazów cieplarnianych 
zakresu 3 
uczestniczących 
emitentów. Są to 
emisje pośrednie 
wynikające z 
działalności spółki, 
które pochodzą ze 
źródeł niebędących jej 
własnością ani 
niebędących pod jej 
kontrolą. 
Zasięg: Znaczący 
Na raportowane dane 
ma wpływ zwiększony 
zasięg wskaźnika. 

Całkowite emisje gazów 
cieplarnianych (tony 
ekwiwalentu CO2) 

28 388 042 

75 455 803 
32 659 228 

(dane 
proforma 

2022) 

Wskaźnik przedstawia 
łączne emisje gazów 
cieplarnianych z 
zakresu 1, 2 i 3 
uczestniczących 
emitentów. 
Zasięg: Znaczący 
Na raportowane dane 
ma wpływ zwiększony 
zasięg wskaźnika. 

 
20 Przedziały istotności zasięgu: dla każdego wskaźnika zakres oblicza się w odniesieniu do ekspozycji na klasy aktywów 
istotnej dla danej miary. Bezpośrednie i pośrednie inwestycje w obligacje korporacyjne i akcje dla PAI 1-14 w tabeli 1 oraz 
dla PAI w tabelach 2 i 3, bezpośrednie i pośrednie inwestycje w obligacje emitentów państwowych dla PAI 15-16. Kryteria 
stosowane do definiowania przedziałów zakresów: (i) Dominujący: procent dostępności danych (na poziomie emitenta) 
udostępnionych przez dostawcę informacji powyżej 70%; (ii) Bardzo znaczący: procent dostępności danych między 50% 
a 70%; (iii) Znaczący: procent dostępności danych między 30% a 50%; (iv) Umiarkowany: procent dostępności danych 
między 10% a 30%; oraz (v) Resztowy: procent dostępności danych poniżej 10%. 
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Wskaźniki mające zastosowanie do inwestycji w spółki, w które dokonano inwestycji 

Wskaźnik niekorzystnych skutków Jednostka miary Wpływ 
2023 

Wpływ 
2022 Wyjaśnienie20 

Działania podjęte, działania 
planowane i cele określone na 

kolejny okres odniesienia 

2. Ślad węglowy 

Ślad węglowy (tony 
ekwiwalentu CO2 na 
milion zainwestowanych 
środków wyrażone jako 
średnia ważona) 

202 
523 

178 (dane 
proforma 

2022) 

Wskaźnik przedstawia 
najnowsze 
zagregowane emisje 
gazów cieplarnianych 
emitentów, w których 
dokonano inwestycji, w 
oparciu o zgłoszone 
lub oszacowane emisje 
z zakresu 1 i 2 oraz 
szacowane emisje z 
zakresu 3 wyrażone na 
każdy zainwestowany 
milion euro. 
Zasięg: Znaczący 
Na raportowane dane 
ma wpływ zwiększony 
zasięg wskaźnika. 

Emitenci posiadający ekspozycję 
na sektory węgla energetycznego i 
piasków roponośnych poniżej 
progów wyłączenia podlegają 
określonym procesom budowy 
zaangażowania, które mogą 
skutkować ograniczeniami i/lub 
wyłączeniami ze spektrum 
inwestycyjnego zarządzanych 
aktywów. Celem zapisu jest 
zapewnienie, że żadna nowa 
działalność z zakresu wydobycia 
węgla energetycznego lub 
wytwarzania z niego energii ani 
nowe projekty wydobycia piasków 
roponośnych nie będą rozwijane, 
jak również weryfikacja 
stopniowego „wycofywania się” z 
takiej działalności. 
 
Ponadto Eurizon ocenia 
wiarygodność planów przejścia 
spółek, w które dokonano 
inwestycji, działających w sektorze 
paliw kopalnych, analizując 
informacje dostarczone w zakresie 
(i) bezwzględnych i/lub 
względnych celów redukcji emisji 
gazów cieplarnianych, (ii) 
oczekiwanej zmiany „miksu 
energetycznego”, (iii) planów 
inwestycyjnych oraz (iv) 
wykorzystania technologii 
wychwytywania dwutlenku węgla i 
kompensacji emisji dwutlenku 
węgla.  
Wreszcie, Eurizon zidentyfikował, 
w odniesieniu do roku 2024, 
kwestię łagodzenia zmian klimatu i 
adaptacji jako jeden z 
priorytetowych tematów, w 
odniesieniu do których należy 
prowadzić działania z zakresu 
zarządzania i prowadzenia 
inwestycji we współpracy ze 
spółkami, w które zainwestowano. 
Zarządzanie i prowadzenie 
inwestycji - Wykonywanie prawa 
głosu: Eurizon zobowiązuje się 
głosować m.in. nad propozycjami 
zarządczymi związanymi z tzw. 
inicjatywą „Say on Climate”.  
W tym zakresie Eurizon Capital 
SGR przyjął szczegółowy ramowy 
wewnętrzny system analizy 
informacji zawartych w „planach 
przejścia” przedstawianych 
akcjonariuszom na zgromadzeniu 
akcjonariuszy. 
W 2023 r. Eurizon Capital SGR 
głosował nad: 
- 18 uchwałami w sprawie 

propozycji „Say on Climate”; 
- 23 uchwałami dotyczącymi 

oświadczenia 
niefinansowego/raportu z 
zakresu społecznej 
odpowiedzialności 
przedsiębiorstwa; 

- 6 uchwałami 
przedstawionymi przez 
akcjonariuszy w celu 
zwrócenia się do spółki o 
„Say on Climate” na 
zgromadzeniu 
akcjonariuszy;  

- 51 uchwałami 
przedstawionymi przez 

3. Intensywność 
emisji gazów 
cieplarnianych 
spółek 
otrzymujących 
inwestycje  

Intensywność emisji 
gazów cieplarnianych 
spółek, w których 
dokonano inwestycji 
(tony CO2 na milion 
euro obrotu wyrażone 
jako średnia ważona) 

376 
1 029 

342 (dane 
proforma 

2022) 

Wskaźnik przedstawia 
zagregowane emisje 
gazów cieplarnianych 
uczestniczących 
emitentów (zakres 1 i 2 
oraz szacowany 3) w 
porównaniu z ich 
ostatnio notowanymi 
obrotami w milionach 
euro. 
Zasięg: Znaczący 
Na raportowane dane 
ma wpływ zwiększony 
zasięg wskaźnika. 

4. Ekspozycja na 
spółki działające 
w sektorze paliw 
kopalnych  

Udział inwestycji 
w spółki działające 
w sektorze paliw 
kopalnych (%) 

4,7% 

 
4,2% 
3,7% 
(dane 

proforma 
2022) 

 

Wskaźnik ten 
przedstawia 
ekspozycję emitentów 
na działalność 
związaną z paliwami 
kopalnymi, w tym 
wydobycie, 
przetwarzanie, 
przechowywanie i 
transport ropy 
naftowej, gazu 
ziemnego i węgla. 
Zasięg: Znaczący 
Na raportowane dane 
ma wpływ zwiększony 
zasięg wskaźnika. 

5. Udział zużycia i 
produkcji energii 
nieodnawialnej 

Udział energii ze źródeł 
nieodnawialnych 
zużytej 
i wyprodukowanej przez 
spółki będące 
przedmiotem inwestycji 
w stosunku do zasobów 
energii ze źródeł 
odnawialnych, 
wyrażony jako odsetek 
zasobów energii 
ogółem (% wyrażony 
jako średnia ważona) 

29,0% 

71,9% 
23,5% 
(dane 

proforma 
2022) 

Wskaźnik reprezentuje 
procent zużycia i/lub 
produkcji produkcji 
energii ze źródeł 
nieodnawialnych przez 
emitentów jako procent 
łącznego zużycia i/lub 
produkcji energii.  
Zasięg: Znaczący 
Na raportowane dane 
ma wpływ zwiększony 
zasięg wskaźnika. 

6. Energochłonność 
według sektorów o 
dużym wpływie na 
klimat 

Zużycie energii w GWh 
na milion EUR 
przychodów spółek, w 
których dokonano 
inwestycji, na sektor o 
dużym wpływie na 
klimat 
(gigawatogodzina/milion 
obrotów w euro 
wyrażone jako średnia 
ważona)  

0,50 

 
1,24 
0,41 

(dane 
proforma 

2022) 
 

Wskaźnik przedstawia 
zużycie energii w GWh 
na milion EUR 
przychodów 
uczestniczących 
emitentów według 
sektorów o wysokim 
wpływie na klimat, 
określanych na 
podstawie kodu 
działalności 
gospodarczej (tj. w 
oparciu o 
nomenklaturę 
działalności 
gospodarczej w UE - 
NACE). 
Zasięg: Znaczący 
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Wskaźnik niekorzystnych skutków Jednostka miary Wpływ 
2023 

Wpływ 
2022 Wyjaśnienie20 

Działania podjęte, działania 
planowane i cele określone na 

kolejny okres odniesienia 

Na raportowane dane 
ma wpływ zwiększony 
zasięg wskaźnika. 

akcjonariuszy w celu 
zwrócenia się do spółki o 
przygotowanie odpowiedniej 
sprawozdawczości w celu 
oceny skuteczności polityki 
wdrożonej przez spółkę w 
celu zarządzania ryzykiem 
zmian klimatycznych. 

Net Zero Asset Managers 
Initiative (NZAMI): Eurizon Capital 
SGR przystąpił do inicjatywy 
NZAMI, która ma na celu, zgodnie 
ze zobowiązaniami 
poszczególnych krajów, które 
podpisały porozumienie paryskie, 
osiągnięcie zerowej emisji gazów 
cieplarnianych netto do 2050 r. dla 
grupy aktywów objętej inicjatywą.  
W lutym 2023 r. Eurizon Capital 
SGR opublikował „Raport o 
postępach na drodze do zerowej 
emisji netto” ilustrujący postępy 
działu w realizacji celów 
ogłoszonych w listopadzie 2022 r.  
Climate Action 100+ (CA100+): 
Eurizon Capital SGR, począwszy 
od listopada 2023 r., realizuje 
inicjatywę zbiorowego 
zaangażowania o nazwie „Climate 
Action 100+”, która promuje 
redukcję emisji gazów 
cieplarnianych zgodnie z 
porozumieniem paryskim, poprzez 
bezpośrednie porównania ze 170 
największymi emitentami gazów 
cieplarnianych na świecie. 
Cele wyznaczone na następny 
okres: 
Eurizon zobowiązuje się do 
monitorowania dostępności 
danych u dostawcy informacji w 
celu uwzględnienia, w ramach 
zobowiązania starannego 
działania, dodatkowych informacji 
we wszelkich przyszłych 
oświadczeniach. 
Eurizon Capital SGR zobowiązuje 
się do rewizji celów inicjatywy 
NZAMI co najmniej raz na pięć lat, 
aby stopniowo rozszerzać grupę 
aktywów objętych inicjatywą 
zgodnie z każdocześnie 
udostępnianymi zmianami 
metodologicznymi. 
Eurizon zobowiązuje się również w 
sposób ciągły doskonalić politykę 
zrównoważonego rozwoju i 
zaangażowania, odpowiednio do 
zmian przepisów oraz najlepszych 
praktyk krajowych i 
międzynarodowych.  
Wreszcie, w odniesieniu do 
zarządzania i prowadzenia 
inwestycji Eurizon będzie wciąż 
monitorować dalsze zbiorowe 
inicjatywy pod kątem 
ewentualnego przystępowania do 
nich i aby promować dialog z 
emitentami.  

Różnorodność 
biologiczna 

7. Działania mające 
niekorzystny wpływ 
na obszary 
wrażliwe pod 
względem 
bioróżnorodności 

Udział inwestycji 
w spółki, w których 
dokonano inwestycji 
posiadające 
obiekty/prowadzące 
działalność na 
obszarach wrażliwych 
pod względem 
bioróżnorodności lub 

0,08% 

0,02% 
0,02% 
(dane 

proforma 
2022) 

Wskaźnik reprezentuje 
odsetek 
uczestniczących 
emitentów, którzy 
prowadzą działalność 
na obszarach 
wrażliwych pod 
względem 
różnorodności 

Podjęte działania: 
Zarządzanie i prowadzenie 
inwestycji - Zaangażowanie: Na 
rok 2024 Eurizon przyjął temat 
łagodzenia utraty różnorodności 
biologicznej i zwalczania 
wylesiania jako priorytetowe 
kwestie, w obszarze których należy 
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Wskaźnik niekorzystnych skutków Jednostka miary Wpływ 
2023 

Wpływ 
2022 Wyjaśnienie20 

Działania podjęte, działania 
planowane i cele określone na 

kolejny okres odniesienia 

w pobliżu takich 
obszarów w przypadku, 
gdy działalność takich 
spółek ma niekorzystny 
wpływ na te obszary 
(%) 

biologicznej lub w ich 
pobliżu i są 
zaangażowani w spory 
o poważnym lub 
bardzo poważnym 
niekorzystnym wpływie 
na środowisko.  
Zasięg: Znaczący 
Na raportowane dane 
wpływ miało 
dopracowanie 
autorskiego modelu 
stosowanego przez 
dostawcę informacji do 
szacowania danych, a 
także zwiększenie 
zasięgu wskaźnika. 

prowadzić działania z zakresu 
zarządzania i prowadzenia 
inwestycji ze spółkami, w które 
zainwestowano. 
Nature Action 100 (NA100): 
Eurizon Capital SGR, od listopada 
2023 r., działa w ramach inicjatywy 
zbiorowego zaangażowania 
znanej jako „Nature Action 100”, 
która zachęca inwestorów 
instytucjonalnych do przyjęcia 
najlepszych praktyk w celu 
zwalczania utraty różnorodności 
biologicznej i wylesiania, a także 
do współpracy ze 100 firmami 
wybranymi w ramach inicjatywy z 8 
„kluczowych” sektorów 
(biotechnologia i farmaceutyki; 
chemikalia; handel detaliczny 
artykułami gospodarstwa 
domowego i artykułami higieny 
osobistej; handel detaliczny 
artykułami spożywczymi i 
napojami; leśnictwo i opakowania; 
metale i górnictwo). 
Eurizon Capital SGR, zgodnie ze 
swoim zaangażowaniem w 
inicjatywę NA100, prowadzi dialog 
z odpowiednio zidentyfikowanymi 
emitentami w celu łagodzenia 
utraty różnorodności biologicznej i 
zwalczania wylesiania.  
W tym kontekście Eurizon Capital 
SGR przyjął wewnętrzną 
metodologię analiz przesiewowych 
mającą na celu identyfikację 
emitentów zdolnych do 
generowania negatywnego 
wpływu na różnorodność 
biologiczną spowodowanego (i) 
lokalizacją zakładów 
produkcyjnych w pobliżu obszarów 
wrażliwych i podatnych 
ekosystemów lub (ii) ich własną 
działalnością.  
Zgodnie z NA100, Eurizon Capital 
SGR wymaga od w ten sposób 
zidentyfikowanych spółek: 

− wyraźnego zobowiązania 
przedsiębiorstwa do 
łagodzenia utraty 
różnorodności biologicznej i 
ochrony ekosystemów; 

− oceny i raportowania 
skutków, zagrożeń i szans 
związanych z 
różnorodnością biologiczną 
również w ich odpowiednich 
łańcuchach wartości;  

− przekazywania (i) 
ograniczonych czasowo 
celów dostosowanych do 
okoliczności na rzecz 
zmniejszenia ryzyka i 
wykorzystania możliwości 
związanych z kapitałem 
naturalnym oraz 
publikowania corocznych 
informacji o postępach 
realizacji przyjętych celów, 
(ii) planów ich osiągnięcia 
oraz (iii) osiągniętych 
postępów; 

− nadzór ze strony 
odpowiednich organów 
nadzoru nad kwestiami 
ochrony i zachowania 
różnorodności biologicznej 
oraz oceny i zarządzania 
przez kierownictwo 
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Wskaźnik niekorzystnych skutków Jednostka miary Wpływ 
2023 

Wpływ 
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Działania podjęte, działania 
planowane i cele określone na 

kolejny okres odniesienia 

zależnościami, 
oddziaływaniem, ryzykiem i 
szansami związanymi ze 
środowiskiem naturalnym; 

− współpracy z 
interesariuszami w celu 
tworzenia środowiska 
sprzyjającego realizacji 
zidentyfikowanych planów i 
osiąganiu celów. 

 
Zarządzanie i prowadzenie 
inwestycji – Wykonywanie 
prawa głosu: Eurizon 
zobowiązuje się do głosowania 
zgodnie z deklarowanym 
zamiarem walki z wylesianiem i 
ograniczaniem utraty 
różnorodności biologicznej. 
Cele wyznaczone na następny 
okres: 
Eurizon zobowiązuje się również w 
sposób ciągły doskonalić politykę 
zrównoważonego rozwoju i 
zaangażowania, zgodnie ze 
zmianami przepisów oraz 
najlepszych praktyk krajowych i 
międzynarodowych.  
Wreszcie, w odniesieniu do 
zarządzania i prowadzenia 
inwestycji Eurizon będzie wciąż 
monitorować dalsze zbiorowe 
inicjatywy pod kątem 
ewentualnego przystępowania do 
nich i aby promować dialog z 
emitentami. 

 
Woda 8. Emisje do wody 

Tony emisji do wody 
generowanych przez 
spółki, w które 
dokonano inwestycji, na 
każdy zainwestowany 
milion EUR (wyrażone 
jako średnia ważona)  

0,33 
64 

19,74 
(dane 

proforma 
2022) 

Wskaźnik ten stanowi 
sumę ton emisji wody 
generowanych przez 
spółki, w których 
dokonano inwestycji, 
ważoną wartością ich 
inwestycji, wyrażoną 
na milion 
zainwestowanych 
euro. 
Zasięg: Znaczący 
Na raportowane dane 
ma wpływ zwiększony 
zasięg wskaźnika. 

Podjęte działania: 
Zarządzanie i prowadzenie 
inwestycji - Zaangażowanie: 
Eurizon Capital SGR, zgodnie z 
członkostwem w NA100, wspiera 
inicjatywy mające na celu 
łagodzenie utraty różnorodności 
biologicznej i walkę z wylesianiem. 
Zarządzanie i prowadzenie 
inwestycji – Wykonywanie 
prawa głosu: Eurizon Capital SGR 
zobowiązuje się do wykonywania 
prawa głosu, zgodnie z przyjętym 
celem w postaci walki z 
wylesianiem i utratą różnorodności 
biologicznej. 
Cele wyznaczone na następny 
okres  
Eurizon zobowiązuje się w sposób 
ciągły doskonalić politykę 
zrównoważonego rozwoju i 
zaangażowania, zgodnie ze 
zmianami przepisów oraz 
najlepszych praktyk krajowych i 
międzynarodowych.  
Wreszcie, w odniesieniu do 
zarządzania i prowadzenia 
inwestycji Eurizon będzie wciąż 
monitorować dalsze zbiorowe 
inicjatywy pod kątem 
ewentualnego przystępowania do 
nich i aby promować dialog z 
emitentami. 

Odpady 

9. Wskaźnik 
odpadów 
niebezpiecznych 
i odpadów 
promieniotwórczych 

Tony odpadów 
niebezpiecznych 
i odpadów 
promieniotwórczych 
generowanych przez 
spółki, w które 
dokonano inwestycji, na 
każdy zainwestowany 

1,27 
 

18,6 
7,19 

(dane 
proforma 

2022) 
 

Wskaźnik reprezentuje 
sumę ton odpadów 
niebezpiecznych 
wytworzonych przez 
spółki powiązane na 
każdy zainwestowany 
w nie milion euro, 
wyrażoną na 

Podjęte działania: 
Wynik z zakresu cyrkularności 
Eurizon Capital SGR opracował 
autorski wskaźnik pomiaru stopnia 
cyrkularności spółek, który 
wykorzystuje informacje publiczne, 
w tym między innymi raporty 
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milion EUR (wyrażone 
jako średnia ważona) 

zainwestowany milion 
euro. 
Zasięg: Znaczący 
Na raportowane dane 
ma wpływ zwiększony 
zasięg wskaźnika. 

finansowe i raporty z zakresu 
zrównoważonego rozwoju.  
Cele wyznaczone na następny 
okres: 
Eurizon zobowiązuje się do 
dalszego rozwijania polityki 
zrównoważonego rozwoju i 
zaangażowania, w celu oceny 
spójności przyjętych metodologii w 
kontekście zmian najlepszych 
praktyk w kraju i za granicą. 
Eurizon zobowiązuje się do 
monitorowania dostępności 
danych u dostawcy informacji w 
celu uwzględnienia, w ramach 
zobowiązania starannego 
działania, dodatkowych informacji 
we wszelkich w przyszłości 
sporządzanych oświadczeniach. 

WSKAŹNIKI DOTYCZĄCE KWESTII SPOŁECZNYCH I PRACOWNICZYCH, POSZANOWANIA PRAW CZŁOWIEKA, 
PRZECIWDZIAŁANIA KORUPCJI I ŁAPÓWKARSTWU 

Wskaźniki 
dotyczące 
kwestii 
społecznych i 
pracowniczych 

10. Naruszenia 
zasad inicjatywy 
ONZ Global 
Compact oraz 
wytycznych 
Organizacji 
Współpracy 
Gospodarczej i 
Rozwoju (OECD) 
dla przedsiębiorstw 
wielonarodowych 

Udział inwestycji 
dokonanych w spółki, 
które naruszyły lub 
naruszają zasady 
inicjatywy Global 
Compact lub Wytyczne 
OECD dla 
przedsiębiorstw 
wielonarodowych (%) 

0,01% 
0,2% 

bd (dane 
proforma 

2022) 

Wskaźnik reprezentuje 
udział inwestycji w 
spółki, w których 
dokonano inwestycji, 
zaangażowanych w 
naruszenia zasad 
UNGC lub Wytycznych 
OECD dla 
przedsiębiorstw 
wielonarodowych. 
Zasięg: Znaczący 
Obliczenia danych pro 
forma 2022 nie były 
możliwe ze względu na 
brak podstawowych 
wskaźników 
wykorzystanych w 
2023 r. 

11. Brak procedur i 
mechanizmów 
kontroli służących 
nadzorowaniu 
przestrzegania 
zasad inicjatywy 
Global Compact i 
Wytycznych OECD 
dla przedsiębiorstw 
wielonarodowych 

Udział inwestycji w 
spółki, w których 
dokonano inwestycji, 
które nie posiadają 
strategii nadzorowania 
przestrzegania zasad 
inicjatywy Global 
Compact lub 
Wytycznych OECD dla 
przedsiębiorstw 
wielonarodowych ani 
nie posiadają 
mechanizmów 
rozpatrywania 
skarg/roszczeń w 
sprawach naruszeń 
zasad inicjatywy Global 
Compact lub 
Wytycznych OECD dla 
przedsiębiorstw 
wielonarodowych (%) 

18,1% 

16% 
14,0% 
(dane 

proforma 
2022) 

Wskaźnik reprezentuje 
udział inwestycji w 
spółki, w których 
dokonano inwestycji, 
które nie posiadają 
strategii nadzorowania 
przestrzegania zasad 
UNGC lub Wytycznych 
OECD dla 
przedsiębiorstw 
wielonarodowych ani 
nie posiadają 
mechanizmów 
rozpatrywania skarg w 
sprawach naruszeń 
zasad inicjatywy 
Global Compact lub 
Wytycznych OECD dla 
przedsiębiorstw 
wielonarodowych. 
Zasięg: Znaczący 
Na raportowane dane 
ma wpływ zwiększony 
zasięg wskaźnika. 

12. 
Nieskorygowana 
luka płacowa 
między 
mężczyznami i 
kobietami 

Średnia 
nieskorygowana luka 
płacowa między 
kobietami 
a mężczyznami 
w przypadku spółek, 
w które dokonano 
inwestycji (%) 

5,6% 

13,3% 
4,2% 
(dane 

proforma 
2022) 

Wskaźnik przedstawia 
nieskorygowaną 
średnią lukę płacową 
między kobietami a 
mężczyznami w 
spółkach, w których 
dokonano inwestycji. 
Zasięg: Znaczący 
Na raportowane dane 
ma wpływ zwiększony 
zasięg wskaźnika. 
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13. Zróżnicowanie 
płci w zarządzie 

Średni stosunek liczby 
kobiet do liczby 
mężczyzn 
zasiadających 
w zarządach spółek, 
w które dokonano 
inwestycji, wyrażony 
jako odsetek wszystkich 
członków zarządu (%) 

15,5% 

34,8% 
11,2% 
(dane 

proforma 
2022) 

Wskaźnik reprezentuje 
średnią relację kobiet i 
mężczyzn w zarządach 
w jednostkach 
zależnych, wyrażoną 
jako odsetek 
wszystkich członków 
zarządu. 
Zasięg: Znaczący 
Na raportowane dane 
ma wpływ zwiększony 
zasięg wskaźnika. 

Podjęte działania: 
Wyłączenia/ograniczenia: 
Eurizon przewiduje 
wyłączenie/ograniczenie 
emitentów, którzy charakteryzują 
się następującymi cechami: 

a) wyraźne bezpośrednie 
zaangażowanie w 
produkcję broni 
niekonwencjonalnej 
i/lub (ii) 

b) szczególnie palące 
kwestie społeczne, o 
czym świadczy 
najniższy rating ESG 
(równy „CCC” 
przyznany przez 
wyspecjalizowanego 
dostawcę informacji 
„MSCI ESG 
Research”) w ramach 
spektrum 
inwestycyjnego 
złożonego z akcji i 
obligacji. 

Ponadto Eurizon uznał kwestię 
zgodności z dobrymi praktykami 
ładu korporacyjnego jako jeden z 
priorytetowych w 2024 r. tematów 
wymagających uwzględnienia przy 
zarządzaniu i prowadzeniu 
inwestycji z udziałem spółek, w 
które zainwestowano. 
Zarządzanie i prowadzenie 
inwestycji– Zaangażowanie: 
Eurizon promuje konstruktywne 
podejście z udziałem spółek, w 
które inwestuje i jest świadomy 
znaczenia dialogu na tematy 
praktyk ładu korporacyjnego.  
 
Z powyższych powodów Eurizon: 

(a) może aktywować 
procesy eskalacji z 
udziałem emitentów 
charakteryzujących się 
wyższą ekspozycją na 
ryzyko ESG; 

(b) promuje przyjmowanie 
dobrych praktyk ładu 
korporacyjnego przez 
spółki, w których 
dokonano inwestycji, 
weryfikując faktyczny 
brak sporów co do 
zasad Global Compact 
takich jak wolność 
zrzeszania się (nr 3), 
przeciwdziałanie 
korupcji (nr 10) oraz 
zakaz dyskryminacji w 
zakresie zatrudnienia i 
wykonywania zawodu 
(nr 6) 

(c) promuje dialog ze 
spółkami, w których 
dokonano inwestycji, 
zachęcając do 
opracowywania polityk 
i praktyk mających na 
celu efektywne 
zarządzanie kapitałem 
ludzkim poprzez, 
między innymi, 
działania na rzecz 
równości płac i płci na 
wszystkich poziomach. 
Aspekty te znajdują 
również 
odzwierciedlenie w 
procesie wykonywania 
praw głosu. 

Advance: W listopadzie 2023 r. 
Eurizon Capital SGR przystąpił do 
inicjatywy zbiorowego 
zaangażowania, promowanej 
przez UN PRI, mającej na celu 
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Wskaźniki mające zastosowanie do inwestycji w spółki, w które dokonano inwestycji 

Wskaźnik niekorzystnych skutków Jednostka miary Wpływ 
2023 

Wpływ 
2022 Wyjaśnienie20 

Działania podjęte, działania 
planowane i cele określone na 

kolejny okres odniesienia 

promowanie najlepszych praktyk w 
zakresie poszanowania praw 
człowieka, praw socjalnych, praw 
społeczności lokalnych i praw 
pracowniczych, zwłaszcza w 
firmach z sektora metali, górnictwa 
i energii odnawialnej. 
Zarządzanie i prowadzenie 
inwestycji – Wykonywanie 
prawa głosu: 
Eurizon Capital SGR w 2023 roku 
poparł 13 propozycji związanych z 
tzw. „dysproporcją płacową” i 
głosował przeciwko 
Przewodniczącemu Komisji 
Nominacyjnej lub członkom 
zarządu 146 spółek w związku z 
brakiem różnorodności w 
Zarządzie.  
Ponadto, zgodnie z włoskim 
Kodeksem Ładu Korporacyjnego i 
zasadami International Corporate 
Governance Network (ICGN), 
wytyczne dotyczące głosowania 
Eurizon Capital SGR wymagają, 
aby co najmniej 33% członków 
zarządów należało do najmniej 
reprezentowanej płci. Eurizon 
Capital SGR de facto głosuje 
przeciwko kandydatom 
przedstawionym do wyboru lub do 
powołania na kolejną kadencję, 
jeśli taka okoliczność 
doprowadziłaby do zmiany progu 
różnorodności płci poniżej 33% i 
głosuje przeciwko powołania na 
kolejną kadencję 
Przewodniczącego Komisji 
Nominacyjnej, jeśli mniej niż 33% 
członków zarządu należy do mniej 
reprezentowanej płci. 
W okresie odniesienia Eurizon 
Capital SGR, Eurizon Capital S.A. 
i Epsilon SGR przyczyniły się do 
powołania niezależnych członków 
zarządu i biegłych rewidentów w 
wybranych włoskich spółkach 
giełdowych promujących zasadę 
różnorodności płci. 
Cele wyznaczone na następny 
okres: 
Eurizon zobowiązuje się do 
dalszego rozwijania polityki 
zrównoważonego rozwoju i 
zaangażowania w celu oceny 
spójności przyjętych metodologii w 
kontekście zmian najlepszych 
praktyk w kraju i za granicą. 
Wreszcie, w odniesieniu do 
zarządzania i prowadzenia 
inwestycji Eurizon będzie wciąż 
monitorować dalsze zbiorowe 
inicjatywy pod kątem 
ewentualnego przystępowania do 
nich i aby promować dialog z 
emitentami. 

14. Ekspozycja na 
kontrowersyjne 
rodzaje broni (miny 
przeciwpiechotne, 
amunicja kasetowa, 
broń chemiczna 
i broń biologiczna) 

Udział inwestycji 
w spółki, w których 
dokonano inwestycji, 
które uczestniczą 
w produkcji lub 
sprzedaży 

0,0222% 

0,0133% 
0,01% 
(dane 

proforma 
2022) 

Wskaźnik ten 
reprezentuje udział 
inwestycji w spółki, w 
których dokonano 
inwestycji, 
zaangażowanych w 

Podjęte działania: 
Wyłączenia/ograniczenia: 
Eurizon, zgodnie z umowami 
międzynarodowymi oraz włoskimi 

 
22 Ekspozycje te wynikają z inwestycji w (i) zewnętrzne towarzystwa funduszy i/lub (ii) produkty o ograniczonym błędzie 
odwzorowania, dla których maksymalna dozwolona inwestycja bezpośrednia jest równa wadze emitenta we wskaźniku 
referencyjnym. 
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Wskaźniki mające zastosowanie do inwestycji w spółki, w które dokonano inwestycji 

Wskaźnik niekorzystnych skutków Jednostka miary Wpływ 
2023 

Wpływ 
2022 Wyjaśnienie20 

Działania podjęte, działania 
planowane i cele określone na 

kolejny okres odniesienia 

kontrowersyjnych 
rodzajów broni (%) 

produkcję lub sprzedaż 
kontrowersyjnej broni  
Zasięg: Znaczący 

przepisami krajowymi 23 , 
przewiduje 
wyłączenie/ograniczenie inwestycji 
w emitentów, którzy charakteryzują 
się wyraźnym bezpośrednim 
zaangażowaniem w produkcję 
broni niekonwencjonalnej (takiej 
jak miny przeciwpiechotne, bomby 
kasetowe, broń jądrowa, zubożony 
uran, broń biologiczna, broń 
chemiczna, niewykrywalne 
odłamki, lasery oślepiające, broń 
zapalająca, biały fosfor).  
Ponadto Eurizon przyjął na rok 
2024 temat poszanowania praw 
człowieka i walki z produkcją broni 
niekonwencjonalnej jako jeden z 
priorytetów w ramach prowadzenia 
działań angażujących spółki, w 
które dokonano inwestycji. 
Zarządzanie i prowadzenie 
inwestycji - Zaangażowanie 
Eurizon zastrzega sobie prawo do 
nawiązywania dialogu z 
emitentami w celu analizy 
przestrzegania traktatów 
międzynarodowych i 
ustawodawstwa krajowego oraz 
weryfikacji, czy nie są oni 
bezpośrednio zaangażowani w 
produkcję broni 
niekonwencjonalnej. Na podstawie 
pozyskanych informacji Eurizon 
ocenia możliwość aktywacji 
dalszych procesów eskalacji, z 
dezinwestycjami włącznie. 
Cele wyznaczone na następny 
okres: 
Eurizon zobowiązuje się w sposób 
ciągły doskonalić politykę 
zrównoważonego rozwoju, 
odpowiednio do zmian przepisów 
oraz najlepszych praktyk 
krajowych i międzynarodowych.  
Wreszcie, w odniesieniu do 
zarządzania i prowadzenia 
inwestycji Eurizon będzie wciąż 
monitorować dalsze zbiorowe 
inicjatywy pod kątem 
ewentualnego przystępowania do 
nich i aby promować dialog z 
emitentami. 

 

 
23 Ustawa nr 220/2021 
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Wskaźniki mające zastosowanie do inwestycji w obligacje państw i organizacji ponadnarodowych  

Wskaźnik niekorzystnych 
skutków Jednostka miary 

Skutek 
rok  

2023 

Skutek rok  
2022 Wyjaśnienie Działania podjęte, działania planowane i cele 

określone na kolejny okres odniesienia 

Środowisk
owe 

15. 
Intensywnoś
ć emisji 
gazów 
cieplarniany
ch 

Intensywność 
emisji gazów 
cieplarnianych w 
krajach, w 
których dokonano 
inwestycji (tony 
ekwiwalentu 
dwutlenku węgla 
„CO2” na milion 
euro produktu 
krajowego brutto, 
wyrażone jako 
średnia ważona) 

159 

 
306,1 

311 (dane 
proforma 

2022) 
 

Wskaźnik 
reprezentuje 
intensywność 
emisji gazów 
cieplarnianych 
uczestniczący
ch krajów.  
Zasięg: 
Bardzo 
znaczący 

Podjęte działania: 
Uwzględnienie emitentów państwowych: Eurizon, dla 
konkretnych produktów, przyjmuje proces selekcji 
emitentów rządowych, który opiera się na wskaźnikach 
zawartych w „raporcie z zakresu zrównoważonego 
rozwoju” (który ocenia wkład każdego kraju w cele 
zrównoważonego rozwoju Organizacji Narodów 
Zjednoczonych) oraz wskaźniki negatywnego wpływu 
przewidziane dla emitentów rządowych (intensywność 
emisji gazów cieplarnianych oraz kraje czerpiące korzyści 
z inwestycji, w których dochodzi do naruszeń w sferze 
społecznej). 
Eurizon ESG Government Score 
Eurizon, w charakterze dodatkowej informacji dostępnej 
dla zarządzającego, opracował autorski rating o nazwie 
„Eurizon ESG Score” dla emitentów rządowych. Rating 
polega na ważeniu następujących dwóch składników: (i) 
ocena wpływu poszczególnych krajów w obszarze 
ochrony środowiska, odpowiedzialności społecznej i ładu 
korporacyjnego oraz (ii) oszacowanie zmian wpływu 
emitentów rządowych w obszarze ochrony środowiska, 
odpowiedzialności społecznej i ładu korporacyjnego w 
horyzoncie co najmniej 5 lat w celu przeanalizowania 
zmian ich polityki zarządzania ryzykiem i szansami 
związanymi z ESG. 
Cele wyznaczone na następny okres: 
Eurizon zobowiązuje się w sposób ciągły doskonalić 
politykę zrównoważonego rozwoju, odpowiednio do 
zmian przepisów oraz najlepszych praktyk krajowych i 
międzynarodowych.  

Społeczne 

16. Kraje 
czerpiące 
korzyści z 
inwestycji, w 
których 
dochodzi do 
naruszeń w 
sferze 
społecznej 

Liczba krajów, 
w których 
dokonano 
inwestycji 
i których dotyczy 
problem 
naruszeń 
w sferze 
społecznej 
(w ujęciu 
bezwzględnym 
oraz w ujęciu 
względnym jako 
odsetek 
wszystkich 
krajów, gdzie 
zainwestowano), 
o których mowa 
w międzynarodo
wych traktatach 
i konwencjach, 
zasadach ONZ 
oraz, 
w stosownych 
przypadkach, 
prawie krajowym 
(wartość 
bezwzględna i 
względna w %) 

8 
0,07% 

 
10 

0,6% 
nd 

(dane 
proforma 

2022) 

Wskaźnik 
reprezentuje 
liczbę 
uczestniczący
ch krajów, 
których 
dotyczy 
problem 
naruszeń 
w sferze 
społecznej 
(w ujęciu 
bezwzględny
m oraz 
w ujęciu 
względnym, 
jako odsetek 
wszystkich 
uczestniczący
ch krajów), 
o których 
mowa 
w międzynaro
dowych 
traktatach 
i konwencjach
, zasadach 
ONZ oraz, 
w stosownych 
przypadkach, 
w prawie 
krajowym.  
Zasięg: 
Bardzo 
znaczący 
Obliczenia 
danych pro 
forma 2022 
nie były 
możliwe ze 
względu na 
brak 
podstawowyc
h wskaźników 
wykorzystanyc
h w 2023 r. 
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Wskaźniki mające zastosowanie do inwestycji w nieruchomości 

Wskaźnik niekorzystnych 
skutków Jednostka miary 

Skutek 
rok  

2023 

Skutek rok  
2022 Wyjaśnienie 

Działania podjęte, działania planowane i cele 
określone na kolejny okres odniesienia 

Paliwa 
kopalne 

17. 
Ekspozycja 
na paliwa 
kopalne 
w związku 
z nieruchom
ościami 

Udział inwestycji 
w nieruchomości 
związanych 
z wydobyciem, 
przechowywanie
m, transportem i 
produkcją paliw 
kopalnych 

nie 
dotyczy nie dotyczy nie dotyczy 

nie dotyczy, zważywszy na typ aktywów zarządzanych 
przez Eurizon. 

Efektywnoś
ć 
energetycz
na 

18. 
Ekspozycja 
na 
nieruchomoś
ci o wysokiej 
efektywności 
energetyczn
ej 

Udział inwestycji 
w nieruchomości 
o wysokiej 
efektywności 
energetycznej 

nie 
dotyczy nie dotyczy nie dotyczy 

 

Dodatkowe wskaźniki dotyczące klimatu i inne wskaźniki środowiskowe 

Wskaźnik niekorzystnych 
skutków Jednostka miary 

Skutek 
rok  

2023 

Skutek rok  
2022 Wyjaśnienie 

Działania podjęte, działania planowane i cele 
określone na kolejny okres odniesienia 

Wskaźniki mające zastosowanie do inwestycji w spółki, w które dokonano inwestycji 

WSKAŹNIKI DOTYCZĄCE KLIMATU I INNE WSKAŹNIKI ŚRODOWISKOWE 

Emisje 

2. Emisja 
zanieczyszc
zeń do 
powietrza 

Tony 
ekwiwalentu 
zanieczyszczeń 
powietrza na 
każdy 
zainwestowany 
milion EUR 
(wyrażone jako 
średnia ważona) 

0,1 

0,8 
0,3 (dane 
proforma 

2022) 

Wskaźnik 
stanowi sumę 
ton 
ekwiwalentu 
zanieczyszcze
ń powietrza 
zaangażowan
ych spółek, 
ważoną 
wartością ich 
inwestycji, 
wyrażoną na 
milion 
zainwestowan
ych euro. 
Zasięg: 
Znaczący 

Podjęte działania: 
Net Zero Asset Managers Initiative (NZAMI): Eurizon 
Capital SGR przystąpił do inicjatywy NZAMI, która ma na 
celu, zgodnie ze zobowiązaniami poszczególnych krajów, 
które podpisały porozumienie paryskie, osiągnięcie 
zerowej emisji gazów cieplarnianych netto do 2050 r. dla 
grupy aktywów objętej inicjatywą.  
W lutym 2023 r. Eurizon Capital SGR opublikował „Raport 
o postępach na drodze do zerowej emisji netto” 
zawierający zarys postępów działu w realizacji celów 
ogłoszonych w listopadzie 2022 r. 
Climate Action 100+ (CA100+): W listopadzie 2023 r. 
Eurizon Capital SGR przystąpił do inicjatywy zbiorowego 
zaangażowania znanej jako „Climate Action 100+”, która 
promuje redukcję emisji gazów cieplarnianych zgodnie z 
porozumieniem paryskim poprzez porównanie ze 170 
największymi na świecie emitentami gazów 
cieplarnianych. 
Wyłączenia/ograniczenia: Eurizon przewiduje 
wyłączenie/ograniczenie inwestycji w emitentów, którzy 
(i) uzyskują co najmniej (a) 25% obrotu z wydobycia 
węgla energetycznego i wytwarzania z niego energii; (b) 
10% obrotów z działalności związanej z wydobyciem ropy 
naftowej i gazu poprzez eksploatację piasków 
roponośnych; oraz (ii) charakteryzują się szczególnie 
wysoką krytycznością środowiskową, o czym świadczy 
najniższy rating ESG (równy „CCC” przypisany przez 
wyspecjalizowanego dostawcę informacji „MSCI ESG 
Research”) w spektrum inwestycyjnym obejmującym 
akcje i obligacje. 
Cele wyznaczone na następny okres: 
Eurizon zobowiązuje się do rewizji celów w związku z 
inicjatywą NZAMI co najmniej raz na pięć lat, aby 
stopniowo rozszerzać katalog aktywów objętych 
inicjatywą, zgodnie z udostępnianymi zmianami 
metodologicznymi. 
Eurizon zobowiązuje się w sposób ciągły doskonalić 
politykę zrównoważonego rozwoju i zaangażowania, 
odpowiednio do zmian przepisów oraz najlepszych 
praktyk krajowych i międzynarodowych. 

4. Inwestycje 
w spółki 
nierealizując
e inicjatyw 
na rzecz 
redukcji 
emisji 
dwutlenku 
węgla 

Udział inwestycji 
dokonanych 
w spółki 
nierealizujące 
inicjatyw na rzecz 
redukcji emisji 
dwutlenku węgla, 
których celem 
jest 
dostosowanie się 
do celów 
porozumienia 
paryskiego 

12,8% nd 

Wskaźnik 
reprezentuje 
udział 
inwestycji 
dokonanych 
w spółki 
nierealizujące 
inicjatyw na 
rzecz redukcji 
emisji 
dwutlenku 
węgla, których 
celem jest 
dostosowanie 
się do celów 
porozumienia 
paryskiego. 
Zasięg: 
Znaczący 
Pierwsze 
raportowanie 
tego 
wskaźnika 
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Wskaźniki mające zastosowanie do inwestycji w spółki, w które dokonano inwestycji 

WSKAŹNIKI DOTYCZĄCE KWESTII SPOŁECZNYCH I PRACOWNICZYCH, POSZANOWANIA PRAW CZŁOWIEKA, PRZECIWDZIAŁANIA 
KORUPCJI I ŁAPÓWKARSTWU 

Wskaźniki 
dotyczące 
kwestii 
społecznyc
h i 
pracownicz
ych 

2. Wskaźnik 
wypadkowoś
ci 

Wskaźnik 
występowania 
wypadków 
w spółkach, 
w które dokonano 
inwestycji 
(wartość 
wyrażona jako 
średnia ważona) 

23,76 

4,15 
8,6 (dane 
proforma 

2022) 

Wskaźnik 
reprezentuje 
wskaźnik 
wypadków w 
spółkach, w 
których 
dokonano 
inwestycji, 
ważony 
wartością 
inwestycji w 
takie spółki. 
Zasięg: 
Znaczący 
Na 
raportowane 
dane ma 
wpływ 
zwiększony 
zasięg 
wskaźnika. 

Podjęte działania: 
Zarządzanie i prowadzenie inwestycji - 
Zaangażowanie  
Eurizon Capital SGR wspiera inicjatywy na rzecz 
przyjęcia przez uczestniczących emitentów praktyk z 
zakresu poszanowania praw pracowniczych. 
Zarządzanie i prowadzenie inwestycji – 
Wykonywanie prawa głosu 
Eurizon Capital SGR w 2023 roku poparł 32 propozycje 
związane z tzw. „prawami człowieka i prawami 
pracowniczymi” z łącznej liczby 191 głosowanych 
propozycji socjalnych zgłoszonych przez akcjonariuszy 
Eurizon Capital SGR w 2023 roku poparł 32 propozycje 
związane z tzw. „prawami człowieka i prawami 
pracowniczymi” 

Prawa 
człowieka 

14. Liczba 
zidentyfikow
anych 
przypadków 
poważnych 
kwestii 
i incydentów 
dotyczących 
poszanowan
ia praw 
człowieka 

Liczba 
przypadków 
poważnych 
kwestii 
i incydentów 
dotyczących 
poszanowania 
praw człowieka, 
związanych ze 
spółkami, w które 
dokonano 
inwestycji, 
wyrażona jako 
średnia ważona 

0,0 nd 

Wskaźnik 
reprezentuję 
liczbę 
przypadków 
poważnych 
kwestii 
i incydentów 
dotyczących 
poszanowania 
praw 
człowieka, 
związanych ze 
spółkami, 
w które 
dokonano 
inwestycji, 
wyrażoną jako 
średnia 
ważona. 
Zasięg: 
Znaczący 
Pierwsze 
raportowanie 
tego 
wskaźnika 
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Dodatkowe wskaźniki dotyczące klimatu i inne wskaźniki środowiskowe 

Wskaźnik niekorzystnych 
skutków Jednostka miary 

Skutek 
rok  

2023 

Skutek rok  
2022 Wyjaśnienie 

Działania podjęte, działania planowane i cele 
określone na kolejny okres odniesienia 

Wskaźniki mające zastosowanie do inwestycji w spółki, w które dokonano inwestycji 

WSKAŹNIKI DOTYCZĄCE KLIMATU I INNE WSKAŹNIKI ŚRODOWISKOWE 

Emisje 

2. Emisja 
zanieczysz
czeń do 
powietrza 

Tony 
ekwiwalentu 
zanieczyszczeń 
powietrza na 
każdy 
zainwestowany 
milion EUR 
(wyrażone jako 
średnia ważona) 

0,0 

1 
0,0 (dane 
proforma 

2022) 

Wskaźnik 
stanowi sumę 
ton 
ekwiwalentu 
zanieczyszcze
ń powietrza 
zaangażowan
ych spółek, 
ważoną 
wartością ich 
inwestycji, 
wyrażoną na 
milion 
zainwestowan
ych euro. 
Zasięg: 
Pozostałe 

Podjęte działania: 
Net Zero Asset Managers Initiative (NZAMI): Eurizon 
Capital SGR przystąpił do inicjatywy NZAMI, która ma na 
celu, zgodnie ze zobowiązaniami poszczególnych krajów, 
które podpisały porozumienie paryskie, osiągnięcie 
zerowej emisji gazów cieplarnianych netto do 2050 r. dla 
grupy aktywów objętej inicjatywą.  
W lutym 2023 r. Eurizon Capital SGR opublikował „Raport 
o postępach na drodze do zerowej emisji netto” 
zawierający zarys postępów działu w realizacji celów 
ogłoszonych w listopadzie 2022 r. 
Climate Action 100+ (CA100+): W listopadzie 2023 r. 
Eurizon Capital SGR przystąpił do inicjatywy zbiorowego 
zaangażowania znanej jako „Climate Action 100+”, która 
promuje redukcję emisji gazów cieplarnianych zgodnie z 
porozumieniem paryskim poprzez porównanie ze 170 
największymi na świecie emitentami gazów 
cieplarnianych. 
Wyłączenia/ograniczenia: Eurizon przewiduje 
wyłączenie/ograniczenie inwestycji w emitentów, którzy 
(i) uzyskują co najmniej (a) 25% obrotu z wydobycia 
węgla energetycznego i wytwarzania z niego energii; (b) 
10% obrotów z działalności związanej z wydobyciem ropy 
naftowej i gazu poprzez eksploatację piasków 
roponośnych; oraz (ii) charakteryzują się szczególnie 
wysoką krytycznością środowiskową, o czym świadczy 
najniższy rating ESG (równy „CCC” przypisany przez 
wyspecjalizowanego dostawcę informacji „MSCI ESG 
Research”) w spektrum inwestycyjnym obejmującym 
akcje i obligacje. 
Cele wyznaczone na następny okres: 
Eurizon zobowiązuje się do rewizji celów w związku z 
inicjatywą NZAMI co najmniej raz na pięć lat, aby 
stopniowo rozszerzać katalog aktywów objętych 
inicjatywą, zgodnie z udostępnianymi zmianami 
metodologicznymi. 
Eurizon zobowiązuje się w sposób ciągły doskonalić 
politykę zrównoważonego rozwoju i zaangażowania, 
odpowiednio do zmian przepisów oraz najlepszych 
praktyk krajowych i międzynarodowych. 

4. 
Inwestycje 
w spółki 
nierealizują
ce 
inicjatyw 
na rzecz 
redukcji 
emisji 
dwutlenku 
węgla 

Udział inwestycji 
dokonanych 
w spółki 
nierealizujące 
inicjatyw na rzecz 
redukcji emisji 
dwutlenku węgla, 
których celem 
jest 
dostosowanie się 
do celów 
porozumienia 
paryskiego 

1,6% nd 

Wskaźnik 
reprezentuje 
udział 
inwestycji 
dokonanych 
w spółki 
nierealizujące 
inicjatyw na 
rzecz redukcji 
emisji 
dwutlenku 
węgla, których 
celem jest 
dostosowanie 
się do celów 
porozumienia 
paryskiego. 
Zasięg: 
Pozostałe 
Pierwsze 
raportowanie 
tego 
wskaźnika 
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Wskaźniki mające zastosowanie do inwestycji w spółki, w które dokonano inwestycji 

WSKAŹNIKI DOTYCZĄCE KWESTII SPOŁECZNYCH I PRACOWNICZYCH, POSZANOWANIA PRAW CZŁOWIEKA, PRZECIWDZIAŁANIA 
KORUPCJI I ŁAPÓWKARSTWU 

Wskaźniki 
dotyczące 
kwestii 
społecznych 
i 
pracowniczy
ch 

2. 
Wskaźnik 
wypadkow
ości 

Wskaźnik 
występowania 
wypadków 
w spółkach, 
w które dokonano 
inwestycji 
(wartość 
wyrażona jako 
średnia ważona) 

0,0 

4,04 
0,0 (dane 
proforma 

2022) 

Wskaźnik 
reprezentuje 
wskaźnik 
wypadków w 
spółkach, w 
których 
dokonano 
inwestycji, 
ważony 
wartością 
inwestycji w 
takie spółki. 
Zasięg: 
Pozostałe 
Na 
raportowane 
dane ma 
wpływ 
zwiększony 
zasięg 
wskaźnika. 

Podjęte działania: 
Zarządzanie i prowadzenie inwestycji - 
Zaangażowanie  
Eurizon Capital SGR wspiera inicjatywy na rzecz 
przyjęcia przez uczestniczących emitentów praktyk z 
zakresu poszanowania praw pracowniczych. 
Zarządzanie i prowadzenie inwestycji - 
Wykonywanie prawa głosu. 
Eurizon Capital SGR w 2023 roku poparł 32 propozycje 
związane z tzw. „prawami człowieka i prawami 
pracowniczymi” 

Prawa 
człowieka 

14. Liczba 
zidentyfiko
wanych 
przypadkó
w 
poważnych 
kwestii 
i incydentó
w 
dotyczącyc
h 
poszanowa
nia praw 
człowieka 

Liczba 
przypadków 
poważnych 
kwestii 
i incydentów 
dotyczących 
poszanowania 
praw człowieka, 
związanych ze 
spółkami, w które 
dokonano 
inwestycji, 
wyrażona jako 
średnia ważona 

0,0 nd 

Wskaźnik 
reprezentuję 
liczbę 
przypadków 
poważnych 
kwestii 
i incydentów 
dotyczących 
poszanowania 
praw 
człowieka, 
związanych ze 
spółkami, 
w które 
dokonano 
inwestycji, 
wyrażoną jako 
średnia 
ważona. 
Zasięg: 
Pozostałe 
Pierwsze 
raportowanie 
tego 
wskaźnika 
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Ważne informacje 
 
Niniejszy dokument nie może być powielany, redystrybuowany, bezpośrednio lub pośrednio, osobom 
trzecim ani publikowany, w całości lub w części, bez względu na powód, bez wyraźnej pisemnej zgody 
Eurizon Capital SGR S.p.A., która jednocześnie nie ponosi żadnej odpowiedzialności za wszelkie 
prywatne lub zawodowe wykorzystanie zawartych tutaj informacji. Opinie, prognozy lub szacunki zawarte 
w niniejszym dokumencie wydaje się wyłącznie na dzień ich sporządzenia i nie ma gwarancji, że wyniki 
lub jakiekolwiek inne przyszłe zdarzenia będą zgodne z opiniami, prognozami lub szacunkami zawartymi 
w niniejszym dokumencie. Przedstawione informacje opierają się na źródłach uważanych za wiarygodne 
i wydaje się je w dobrej wierze. Zastrzega się, że Eurizon Capital SGR S.p.A. ani jej jednostki zależne 
nie wydają żadnych oświadczeń ani zapewnień, wyraźnych ani dorozumianych, co do dokładności, 
kompletności i poprawności takich informacji. Eurizon Capital SGR S.p.A., jej jednostki zależne, 
członkowie zarządu, przedstawiciele ani pracownicy nie ponoszą odpowiedzialności za żadne szkody 
(nawet pośrednie) wynikające z polegania na informacjach zawartych w niniejszym dokumencie i nie 
ponoszą odpowiedzialności za żadne błędy i/lub pominięcia zawarte w tych informacjach. Wszelkie 
informacje zawarte w niniejszym dokumencie mogą, po dacie jego sporządzenia, podlegać modyfikacji 
lub aktualizacji, bez obowiązku ze strony Eurizon Capital SGR S.p.A. przekazywania takich zmian lub 
aktualizacji osobom, którym takie informacje zostały wcześniej przekazane. Żadna część niniejszego 
dokumentu nie ma stanowić analizy inwestycyjnej ani komunikacji marketingowej, ani dorozumianej lub 
wyraźnej rekomendacji bądź sugestii w odniesieniu do strategii inwestycyjnej związanej z odpowiednimi 
instrumentami finansowymi lub emitentami instrumentów finansowych, ani zaproszenia bądź oferty, ani 
wreszcie doradztwa inwestycyjnego, prawnego, podatkowego lub jakiegokolwiek innego. 
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